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Vallavanema jõulutervitus
Peagi lõpeb aasta 2020 ja algamas 

on uus aasta. Sel aastal toimunu 
on muutnud paljudes valdkondades 
meie elukorraldust, sundinud 
piirama meie varem väljakujunenud 
tegevusi ning loonud kohati teisi 
arusaamu. 

Selle aasta üheks suuremaks väl-
jakutseks on tervishoiusüsteemi 
võimekus sh võitlus pandeemiaga. 
Tänu selle valdkonna inimeste 
tõhusale ja järjepidevale tööle 
oleme saanud jätkata oma iga-
päevatoimetusi ja -tegevusi. Jääb 
loota ainult nende jätkusuutlikule 
visadusele ning soovida neile jõudu 
ja jaksu oma töös. 

Võru vallavanem Kalmer Puusepp. 
Foto: Birgit Pettai

Maailmas toimunu on toonud palju 
muutusi ka meie valla ettevõtetele. 
On ettevõtlusvaldkondi, millele 
see aasta on mõjunud laastavalt, 
on neid, kes jätkavad stabiilsena ja 
on ka neid, kes on saanud hoogu 
juurde. Kõik need muutused vaja-
vad oskuslikku juhtimist. Meie valla 
ettevõtjad on nutikad ja loodan, 
et neil jagub jõudu püstitatud 
eesmärkide elluviimiseks. 

Ootamatuid ümberkorraldusi on 
üle elanud ka meie valla koolisüs-
teem, olgu see siis distantsõpe või 
suurem rõhuasetus erivajadustega 
laste valdkonnas. Märkamist ja tänu 
vajavad ka selle eriala inimesed.  

Need on vaid mõned näited meie 
valla valdkondadest, kus inimesed

 ja asutused on pidanud tegema 
pingutusi igapäevaeluga toime-
tulekuks ning jätkusuutlikuks 
tegevuseks. Kuna maailmas toi-
munu on vähemal või suuremal 
määral puudutanud meid kõiki, 
sundides elus tegema pingutusi 
ja muutusi, siis oleme märkimis-
väärselt panustanud ühiskonna 
toimimisse ning me kõik vajame 
kiitust ja tänu. 

Loodan siiralt, et selleks aastaks 
seatud eesmärgid siiski täitusid, 
vaadake tagasi tehtud tegudele 

ning leidke jaksu ka uuteks väl-
jakutseteks uuel aastal. Kuna 
lähenemas on jõuluaeg, siis soovin 
teile hingerahu, rõõmu ning või-
malikult palju aega olla koos oma 
lähedastega!

Kalmer Puusepp
vallavanem

Uus algus Vastseliina koguduses
EELK Vastseliina Katariina 

koguduse juhatus otsustas 
korraldada 7. novembril talgud, 
et korrastada kiriku ja üle tee 
asuva vana leerimaja ümbrust. 
Kui kokkulepitud kellaajal hakkas 
rahvas kogunema, siis oli kõigil 
üllatus suur – töö käis juba täies 
hoos, sest esimesed talgulised 
olid tulnud kohale varahommikul. 

Jõukohast tööd jätkus igale kohale- 
tulnule. Erivanuselist rahvast oli 
eriaegadel kokku üle kolmekümne 
ja seetõttu sai tehtud ühe päevaga 
väga-väga palju. „Langenud lehed 
said kiriku ümbert ära koristatud, 
ohtlikud puud langetatud ja ära 
veetud, kiriku vundamendi ümbrus 
samblast puhastatud ja palju muid 
tegevusi,“ võttis päeva kokku Vastse-
liina koguduse juhatuse liige Ago 
Keir. „Täname ka agaraid naiskok-
kasid, kes korraldasid talgulistele 
meeldiva üllatuse – pakuti maitsvat 
suppi, pirukaid, kooke ja ei puu-
dunud ka omaküpsetatud leib.“

Koguduse juhatus tänab kõiki 
koguduse liikmeid, töötegijaid, 
talgupäeval osalejaid ja hea sõnaga 
toetajaid. Talgutele kogunenud 
rahvahulk ületas igasugused 
ootused. „Täna võime öelda, et 
Vastseliina kogudus on taas ärga-
nud,“ ütles koguduse juhatuse 
esimees Ele Raha. „Panustatakse 
vabatahtliku tööga, löödi uskumatu 
rahvarohkusega talgupäeva osale-
misrekord, on välja käidud rohkelt 
uusi ideid, mille elluviimine vajab 
aega ja pühendumist.“

Üks grupp aktiivseid naisi on 
käinud juba mitmeid kordi sel 

sügisel kirikut seest koristamas. 
Aitäh teile Liivia Juhkam, Eveli 
Turvas lastega, Eve Turvas ja Ülle 
Sõna – tänu teile on muutunud 
kirik seest palju säravamaks ja 
õdusamaks. Lisaks kaasavõetud 
töö- ja puhastusvahenditele on 
toodud kirikusse kodusoojust. 
Kuhu ka silm ei vaataks, seal on 
midagi uut: laud, riiul, küünlalater-
nad, inglikujuke, alused küünaldele, 
linikud ja lilled.

Alates 1. oktoobrist 2020 on Vastse- 
liina koguduse hooldajaõpetajaks 
Argo Olesk. Tagasi on teenimas on 
ka kirikuvanemad Erki Sok, Andres 
Kunnus ja Aare Juhkam. Lähiajal 
on oodata nendele ka täiendust.

2021. aasta veebruaris toimuvad  
korralised  Vastseliina Katariina 
koguduse kirikunõukogu ja juha-
tuse valimised. Kõigil, kes soovivad 
valimistel hääle anda või oma 
kandidatuuri ülesseadmisega 
nõustuvad,  peavad olema täidetud 
kirikute ja koguduste seadusest 
tulenevad kohustused ehk tehtud 
aasta jooksul liikmeannetus ja 
käidud vähemalt üks kord armulaul. 

Uue muudatusena on võimalik 
armulauast osavõtt ise Vastseliina 
kirikusse sisenedes kirja panna 
ja selle eest annetus korjan-
duskarpi panna. Kogudusele on 
liikmeannetused väga olulised, 
sest need moodustavad 70 prot-

Koguduse liikmed Juta Pilt (vasakul) ja Maris Kivilo (paremal) ning Vastseliina koguduse hooldajaõpetaja Argo Olesk talgupäeval. Foto: Erki Sok
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senti koguduse sissetulekust. 
Palume  liikmeannetused teha 
koguduse kodulehel olevatele 
arveldusarvetele näiteks ak 
EE401010402014149008, SEB panka. 
Sularahas liikmeannetused tuleb 
tasuda õpetaja või kirikuvanemate 
kätte ja  tasumine kinnitada all-
kirjaga. 

Hooldajaõpetaja Argo Olesk 
teenindab kokkuleppel soovi-
jaid Vastseliina alevis surnuaia 
vastas üle tee kogudusele kuuluvas  
hoones aadressil Võru tn 1. Argo 
Oleski telefoninumber on 503 0676.

Õpetaja emeeritus Toivo Hollo 
vastuvõtt on  aasta lõpuni  kiriku 

juures asuvas pastoraadihoones. 
Tema telefoninumber on 5392 5104.

Kogudusel on alates sügisest ka 
Facebooki konto https://www.
facebook.com/vastseliinakogu-
dus, kust on võimalik leida infot 
koguduses toimuva kohta.

Erki Sok
kirikuvanem
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Võru vallavalitsuse novembrikuu istungitelt
Võru vallavalitsusel toimus 

novembrikuus neli istungit.

3. novembril toimunud Võru valla-
valitsuse istungil:

•  Anti projekteerimistingimu-
sed Järvere külas Järvemõisa 
katastriüksusele 2x50 kW päi-
keseelektrijaama rajamiseks, 
Mõisamäe külas Suur-Tootsi 
katastriüksusele elamu püstita-
miseks, Verijärve külas Mäeveere 
katastriüksusele elamu püsti-
tamiseks, Mäekülä külas Urve 
katastriüksusele elamu püsti-
tamiseks ja Meegomäe külas 
Andsujärve tee 11 katastriüksusele 
Hämsaare talu kõrtsihoone laien-
damiseks.
•  Anti ehitusload Mäekülä külas 
Mürkhaina katastriüksusele 50 kW 
päikeseelektrijaama rajamiseks, 
Sika külas Lohu katastriüksusele 
elamu laiendamiseks, Väimela 
alevikus Pärna tee 5 kinnistul 
asuva Võrumaa kutseharidus-
keskuse endise katlamajahoone 
küttesüsteemi ehitamiseks, 
Verijärve külas Ampri ja Kilovati 
katastriüksustele päikeseelekt-
rijaama rajamiseks, Navi külas 
Koroli katastriüksusele 15 kW 
päikeseelektrijaama rajamiseks, 
Lompka külas Nurme kinnistule 
üksikelamu püstitamiseks, Räpo 
külas Rebseoru katastriüksusele 
üksikelamu püstitamiseks, Holsta 
külas Väike-Holsta katastriüksu-
sele tiik-tehisveekogu rajamiseks 
ning Mõisamäe külas Niidu katast-
riüksusele päikeseelektrijaama 
rajamiseks.
•  Anti kasutusluba Võlsi külas 
Võlsi tee 28 kinnistul asuva elamu 
kasutusele võtmiseks.
•  Otsustati jagada Sõmerpalu 
alevikus asuv Nursipõllu katastri-
üksus ning muuta Meegomäe külas 
asuvate Mäe-Lüüsi ja Roostina 
katastriüksuste piire.
•  Otsustati seada sundvaldused: 
Võrumõisa külas Võrumõisa põik 
13, Mustjärve pumbamaja, Võru-
mõisa tee 98, Mustjärve tee L1, 
Mustjärve tee 19a, Mustjärve tee, 
Mustjärve tee L2, Mustjärve tee 
2a, Mustjärve tee 4a, Mustjärve tee 
14a, Piiriveere, Mustjärve põik 7a, 
Mustjärve põik 5a, Mustjärve tee 
16a, Mustjärve tee 18a ja Mustjärve 
tee 20a maaüksustele AS Võru Vesi 
kasuks avalikes huvides vajaliku 

ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
talumiskohustuse kehtestamiseks 
ning Võrumõisa külas Öökulli tee 
kinnistule Elektrilevi OÜ kasuks 
maakaabelliini ja liitumiskilbi 
rajamiseks ja sellest tuleneva 
talumiskohutuse kehtestamiseks.
•  Anti isikutele nõusolekud Veri-
järve külas asuva Konnalaane 
kinnistuga piirnevate ribakujuliste 
maatükkide liitmiseks ja eras-
tamiseks ning Sookülas asuva 
Talise maaüksuse ostueesõigusega 
erastamiseks.
•  Algatati menetlus Tsolgo külas 
asuva endise naftabaasi (Jaama 
katastriüksus 91701:001:1290) pere-
mehetuse tuvastamiseks, mille 
viimane omanik oli vallavalitsusele 
teadaolevalt Järve osaühing.
•  Anti välja korraldus Otsa külas 
asuva Kase-3 korteriomandi kir-
jaliku enampakkumise korras 
võõrandamise korraldamiseks.
•  Otsustati anda OÜ-le Herim 
tasuta kasutusse Orava endise 
lasteaia esimesel korrusel 
asuvad kolm ruumi tähtajaga 
kuni 14.01.2023 füsioteraapia- ja 
rehabilitatsiooniteenuste osu-
tamiseks.
•  Nõustuti MTÜ Võru Jäätmekes-
kuse keskkonnaloa taotluse, loa 
eelnõu ja loa andmise korralduse 
eelnõuga.
•  Pikendati hajaasustuse prog-
rammi 2019. aasta projekti 
tegevuste elluviimise tähtaegu 
ning 2020. aasta toetuslepingute 
sõlmimise tähtaegu. Kinnitati 
programmi 2020. aasta toetuse 
kasutamise aruanded.
•  Võeti vastu korraldused sot-
siaaltoetuste määramiseks ja 
sotsiaalteenuste osutamiseks.
•  Kinnitati Vastseliina lasteaia, 
Parksepa lasteaia ja Sõmerpalu 
lasteaia Lepatriinu hoolekogude 
koosseisud.
•  Kinnitati Lasva lasteaia Par-
gihaldjas arengukava aastateks 
2021-2026, Väimela lasteaia 
Rukkilill arengukava aastateks 
2021-2023 ning Puiga lasteaia 
Siilike arengukava aastateks 2021-
2026.
•  Kooskõlastati Väimela lasteaia 
Rukkilill, Puiga lasteaia Siilike 
ja Lasva lasteaia Pargihaldjas 
sisehindamise aruanded.
•  Kuulutati välja Parksepa rahva-
maja kultuuri- ja noorsootööjuhi 
avalik konkurss ning kinnitati Võru

vallavalitsuse pearaamatupidaja 
ja Orava kooli direktori avalike 
konkursside tulemused.
•  Võeti vastu korraldus valla 
2020. aasta eelarve muutmiseks 
vallavalitsuse pädevuse piires. 
•  Nimetati MTÜ-sse Piiriveere 
Liider Võru valla liikmeõigusi 
teostavaks isikuks Ester Valgemäe.

12. novembril toimunud Võru val-
lavalitsuse erakorralisel istungil: 

•  Kinnitati Vana-Vastseliina 
sotsiaalmaja kahe ahju lammu-
tamise, utiliseerimise ja uute 
ahjude ehitamise hanke võitjaks 
Koldehunt OÜ.
•  Kinnitati lihtsustatud korras 
hanke „Kommipakkide hankimine 
2020“ parimaks pakkujaks Orkla 
Eesti AS.
•  Arutati valla tegevusi seoses 
Vabariigi Valitsuse koroonaviiruse 
vastaste meetmete rakendami-
sega.

17. novembril toimunud Võru 
vallavalitsuse istungil:

•  Anti projekteerimistingimused 
Sõmerpalu külas Raudsepa katast-
riüksusele PVC halli püstitamiseks, 
Sika külas Männimäe katastri-
üksusele elamu püstitamiseks ja 
Raadi külas Raadi-Mihkli katast-
riüksusele garaaži püstitamiseks.
•  Anti ehitusload Kasaritsa külas 
Pähklimäe katastriüksusele elamu 
abihoone püstitamiseks, Mee-
gomäe külas Tammemäe põik 
2 katastriüksusele üksikelamu 
püstitamiseks, Verijärve külas 
Veskisalu ja Aiva katastriüksus-
tele lao- ja tootmishoone ajutise 
juurdeehituse ehitamiseks kasu-
tamise tähtajaga kuni 16.11.2025 
ning Kose alevikus Männisalu tee 
2//4//5 katastriüksusele elamu 
II püstitamiseks.
•  Anti kasutusluba Loosu külas 
Loosu-Kausta katastriüksusel 
asuva päikeseelektrijaama kasu-
tuselevõtmiseks.
•  Otsustati jagada Meeliku külas 
asuv Müta katastriüksus ja Tootsi 
külas asuv Uibumäe katastriüksus.
•  Otsustati seada isiklik kasutus-
õigus Osula, Varese ja Sõmerpalu 
külades asuvale Varese-Osula 
kergteele Telia Eesti AS kasuks.
•  Otsustati seada sundvaldused 
Võrumõisa külas asuvale Must-

järve pumbamaja maaüksusele 
Elektrilevi OÜ kasuks maakaa-
belliini ja liitumiskilbi rajamiseks 
ja talumiskohustuse kehtestami-
seks ning Lasva külas Pässä põik 
1 kinnistule Võru valla kasuks 
avalikult kasutatava kergliik-
lustee ehitamiseks, omamiseks, 
majandamiseks, remontimiseks, 
asendamiseks, hooldamiseks, 
korrashoiuks, kasutusse andmiseks 
ja muul viisil kasutamiseks avaliku 
teenuse tagamise eesmärgil.
•  Anti isikutele nõusolekud Navi 
külas asuvate Kellu tee 4 ja Loodi 
tee 1 kinnistutega piirnevate riba-
kujuliste maatükkide liitmiseks 
ja erastamiseks ning Parksepa 
alevikus asuva Kanariku tänav 
2 maaüksuse ostueesõigusega 
erastamiseks.
•  Seoses isikute soovil toetusest 
loobumisega, muudeti Võru val-
lavalitsuse 30.06.2020 korraldust 
nr 422 „Hajaasustuse programmi 
2020 taotluste rahuldamine“.
•  Kinnitati hajaasustuse prog-
rammi 2019. aasta ja 2020. aasta 
toetuse kasutamise aruanded ning 
elamu rekonstrueerimise toetuse 
kasutamise aruanne.
•  Isiku avalduse soovil tunnistati 
kehtetuks Võru vallavalitsuse 
20.10.2020 korraldus nr 759 „Vara 
tasuta kasutusse andmine“, mil-
lega anti Paidra külaseltsile tasuta 
avalikuks kasutamiseks Võru 
vallale kuuluv Oinamäe maaüksus 
Paidra külas.
•  Riigihangete „Puiga jalakäi-
jate käigutee projekteerimis- ja 
ehitustööd“, „Perioodiks jaanuar 
2021-detsember 2023 küttepelleti 
ostmine“, „Parksepa koolihoone 
ventilatsioonisüsteemi projek-
teerimis- ja ehitustööd“ ja „Osula 
koolihoone ja Lasva perearstiruu-
mide remonttööd“ pakkumused 
tunnistati vastavaks ning kinnitati 
ja kvalifitseeriti edukad pakku-
jad. Riigihanke „Puiga jalakäijate 
käigutee projekteerimis- ja ehitus-
tööd“ parimaks pakkujaks kinnitati 
KKK Partners OÜ, riigihanke 
„Perioodiks jaanuar 2021-detsem-
ber 2023 küttepelleti ostmine“ 
parimaks pakkujaks kinnitati 
osale 1 (puiste pellet) AS Tartu 
Graanul ja osale 2 (pakendatud 
pellet) Warmeston OÜ Riigihanke 
„Parksepa koolihoone ventilat-
sioonisüsteemi projekteerimis- ja 
ehitustööd“ parimaks pakkujaks 

kinnitati OÜ Viljandi Õhumeister. 
Riigihanke „Osula koolihoone ja 
Lasva perearstiruumide remont-
tööd“ parimaks pakkujaks kinnitati 
osadele 1 ja 3 OÜ Ehitusmeister. 
Osale 2 jäeti kvalifitseerimata 
Vedelgaas OÜ ja lükati tagasi AS 
Eviko esitatud pakkumus.
•  Riigihankele „Orava koolihoone 
küttesüsteemi rekonstrueerimine“ 
esitatud pakkumused tunnistati 
vastavaks, kuid lükati kõik pakku-
mused tagasi põhjusel, et kõikide 
vastavaks tunnistatud pakku-
muste maksumused on hankija 
reaalsetest võimalustest nii palju 
suuremad, et hankelepingu sõlmi-
mine ei ole sellise maksumusega 
hankijale vastuvõetav.
•  Algatati riigihanked „Toidu-
ainete tarne Puiga Põhikoolile 
2021-2022“ ning „Toiduainete 
tarne Kääpa Põhikoolile 2021 ja 
2022 aastaks“.
•  Kinnitati väikehanke „Parksepa 
noortekeskuse sisekujundus“ pari-
maks pakkujaks Sisustusdisain OÜ.
•  Võeti vastu korraldused sot-
siaaltoetuste määramiseks ja 
sotsiaalteenuste osutamiseks.
•  Otsustati osaleda taas 2021. 
aasta vanemlusprogrammis „Ime-
lised aastad“.
•  Kinnitati Kääpa põhikooli hoo-
lekogu koosseis.
•  Vastseliina Piiskopilinnuse SA 
nõukogu liikmeks kinnitati Henni 
Nassar.
•  Allasutuste taotluste alusel 
muudeti Võru valla 2020. aasta 
eelarvet vallavalitsuse pädevuse 
piires.
•  Kiideti heaks Võru valla 2021. 
aasta eelarve projekt ja otsustati 
see üle anda Võru vallavolikogule 
menetlemiseks.

•  20. novembril toimunud era-
korralisel Võru vallavalitsuse 
istungil: 

•  A l g a t a t i  r i i g i h a n g e 
„Halla-Voki piirkonna lume-
t õr j e t ö ö de  t e o st a m i ne“.

Inga Leelanss
vallasekretär

782 1365, 5692 0660

Võru vallavolikogu istungilt
11. novembril toimus Võru valla-

volikogu novembrikuu istung. 

Järgnevalt volikogu tehtud otsus-
test:

• Toimus “Võru valla arengukava 
aastateks 2020-2030” esimene 
lugemine. 
• Võeti vastu sotsiaalteenuste 
osutamise kord.
• Võru vallavolikogu eelarvekomis-
joni liige Riina Laanelepp vabastati 
komisjoniliikme kohustustest.
• Otsustati garanteerida projekti 
“Jäätmete liigiti kogumise taristu 

arendamine Võru vallas” omaosalus 
summas 14 500 eurot.
• Kinnitati Võru valla investee-
ringute täiendavate taotluste 
rahastamise kava üheksas osa, 
millega nähti ette vahendid Osula 
koolihoone ja Lasva perearstikes-
kuse ruumide remonttöödeks ning 
Parksepa koolihoone ventilatsioo-
nisüsteemi projekteerimiseks ja 
ehitamiseks.
• Anti volitused Võru vallava-
litsusele maade omanikega 
läbirääkimiste pidamiseks ja 
kokkulepete sõlmimiseks Pässa 
kergtee jaoks isiklike kasutus-

õiguste või sundvalduste seadmisel 
tasu eest.
• Võru valla eelarvestrateegia aas-
tateks 2020-2024 suunati avalikule 
väljapanekule perioodil 13.11.-
30.11.2020 Võru valla kodulehel.
• Võru vallavalitsuse finantsosa-
konna juhataja andis ülevaate Võru 
valla 2020. aasta eelarve täitmisest.

Inga Leelanss
vallasekretär

 782 1365, 562 0660

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

YOU'RE GETTING COAL
Guess what?

...because we need it for our BBQ later. Come over for a Christmas feast!

I L U S A I D  J Õ U L U P Ü H I ,
R A H U L I K K U   V A N A -             
A A S T A  L Õ P P U   

J A  
 R Õ Õ M U R I K A S T  

       U U T  A A S T A T !

SOOVIVAD 
VÕRU  VALLAVALITSUS  JA 

 VALLAVOLIKOGU
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Sorteerime jäätmeid liigiti!
nurmes, Linnamäel, Hallal, Loosis, 
Kõveral, Sõmerpalus, Puigal, Navil, 
Kosel, Sulbis. Tuletame meelde, 
et kellukese tüüpi konteinerid 
(väikese avaga) on ainult klaas-
pakendite jaoks. Sihtotstarbelise 
kasutamise ja mugavuse tõstmiseks 
paigaldatakse lähiajal kõigi klaas-
pakendite konteinerite kõrvale ka 
segapakendite konteinerid.

2. Väimela, Parksepa ja Kose alevike 
elanikud saavad tellida tasuta 
pakendikotiteenuse ja korteri-
ühistud eraldi pakendikonteineri.

3. Pakendeid saab ära anda Vast-
seliina jäätmejaamas ja Võru 
keskkonnajaamas (Lühike tn 1, 
Võru).

Pakendijäätmed on näiteks tühjad 
ja üle loputatud piima-, jogurti- 
ja mahlapakid, konservikarbid, 
kaaned ja korgid, kilekotid (sh leiva- 
ja saiakotid), šampoonipudelid, 
hambapastatuubid, õli-, ketšupi- ja 

majoneesipudelid, pandimärgita 
pudelid, hommikusöögi- ja pud-
rukarbid, pappkastid, tühjad 
kodukeemia pudelid ja värvipurgid.

Võru vallavalitsus koostöös MTÜ 
Eesti Pakendiringlusega soovib 
avalike pakendikonteinerite arvu 
veelgi suurendada. Kutsume kõiki 
vallaelanikke, kes tunnevad, et 
nende külas pole veel avalikku 
pakendikonteinerit, kuid oleks 
palju konteineri kasutajaid, tegema 
kirjaliku ettepaneku aadressile 
jaanus.tanilsoo@voruvald.ee.

Jaanus Tanilsoo
keskkonnaspetsialist

782 8091

Kuigi Eesti on võtnud eesmär-
giks alates 2020. aastast võtta 

ringlusesse vähemalt 50 protsenti 
kodumajapidamisest pärit paberi, 
plasti, metalli ja klaasi jäätmeid, 
ei ole sisuliselt veel eesmärgini 
jõutud. Sellel aastal Stockholmi 
Keskkonnainstituudi Tallinna 
Keskuse tehtud uuringu alusel ei 
ole kahjuks viimase kümne aasta 
jooksul majapidamistes olevate 
korraldatud jäätmeveoga äravii-
davate jäätmete liigiline koostis 
oluliselt muutunud. 

Tuletame meelde ühe kõige liht-
sama ja jäätmekulusid oluliselt 
vähendava pakendite ära andmise 
võimalused Võru vallas.

1. Avalikud segapakendikonteinerid 
asuvad Võru vallas Kääpal, Lasvas, 
Otsal, Sookülas, Tsolgos, Hanika-
ses, Lepassaares, Oraval, Pindil, 
Vana-Vastseliinas, Piusal, Osulas, 
Vastseliinas, Väimelas, Parksepas, 
Meegomäel, Viitkal, Järveres, Kure-

VKHK kutsub majutus- 
korralduse töökoha-
põhisesse õppesse
Õppekava on mõeldud erialase 

töökogemusega töötajatele. 
Õppekorralduses arvestame 
varasemat õpi- ja töökogemust, 
ettevõtete spetsiifikat ning koo-
litusvajadusi. Õpingute lõpus 
sooritatakse hotelliteenindaja 
kutseeksam (tase 5).

Põhiõpingutes omandatakse tead-
mised ja oskused vastuvõtust, 

kliendi-, majapidamis-, toitlus-
tus- ja üritustöö korraldusest, 
teenuste disainist ja turundusest, 
majutusettevõtte juhtimisest ja 
finantsjuhtimise alustest.

Õpe on tasuta, õpinguid toetab 
PRÕM programm.

Vaata lisaks Võrumaa kutsehari-
duskeskuse kodulehelt.

PLAST- JA
METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND

Loputa vajadusel, et ei määriks
teisi pakendeid.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid
kokku või rebi tükkideks, nii
võtavad nad vähem ruumi.
Veendu et materjal on

puhas ja kuiv.

Loputa vajadusel, et ei määriks
teisi pakendeid.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Tarbekaupade, toiduainete,
jookide, kosmeetika- ja
hooldustoodete plastist
pudelid, karbid ja topsid
Kilekotid, kilepakend
Metallpakendid (nt konservi-
karbid, kanistrid, alumiinium-
purgid, metallkorgid ja -kaaned)
Joogikartong (nt piima- ja
piimatoodete, mahla- ning
veinipakendid)
Muust materjalist pakendid

Paberist ja papist pakendid (nt
pappkastid ja -karbid,
paberkotid, pakkepaber)

Klaaspudelid ja -purgid (nt
karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid, klaaspurgid)

Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid
Rõivad ja jalanõud
Ohtliku aine märgisega
tähistatud toodet sisaldavad
pakendid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, kommi- ja
šokolaadi paberid)
Tapeet

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja
portselan (nt toidunõud,
vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

SORTEERIMISJUHISED

Kogumisvahendisse on lubatud panna ainult kuivad, tootest tühjad pakendid, mis ei määri teisi pakendeid.
Suru suuremahulised esemed enne kogumisvahendisse panekut kokku!

Oktoobri lõpus algasid aastaid 
tühjalt seisnud vana Vastse-

liina muusikakooli, hilisema 
koduloomuuseumi hoone rekonst-
rueerimise tööd.

Hoone ehitatakse ümber üüri- 
majaks, mis on mõeldud Vastseliina 
piirkonda tööle tulevatele ini-
mestele. 

Kavas on hoone täielik rekonst-
rueerimine, et tagada mugavad 
elamistingimused. Hoonesse on 
kavandatud kaks suuremat ja 
kümme väiksemat stuudiotüüpi 
korterit koos sisustusega. Üürimaja 
katusele paigaldatakse päike-
sepaneelid ning majal on oma 
pelletiküttega katlamaja.

Hoone rekonstrueerimine läheb 
maksma üle 890 tuhande euro ning 
ehitust rahastatakse valla eelar-
vest ning COVID-19 eriolukorras 
kohaliku omavalitsuse üksustele 
investeeringuteks, lammutamise ja 
remonttöödega seotud tegevusteks 
mõeldud toetusest ja Kredexi 
projekti rahadest. 

Töid teostab osaühing Semu 
Ehitus ja omanikujärelevalvet teeb 
osaühing GMV Invest. Üürimaja 
valmimise tähtaeg on 15. oktoober 
2021.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Vastseliinas on alanud 
üürimaja ehitustööd

Üürimaja ehitustööd Vastseliinas. Foto: Anneli Lõhmus

Kaasava eelarve hääletusel 
sai enim hääli Kääpa 
madalseikluspark
Võru valla 2020. aasta kaasava 

eelarve hääletus on lõppenud. 
Kokku andis oma hääle erine-
vate ettepanekute poolt 86 Võru 
valla elanikku. Kõige enam hääli 
kogus Marju Parve ja Sirle Muiste  
esitatud ettepanek Kääpa külla 
madalseiklusraja rajamiseks (42 
häält). Madalseiklusraja hinnangu-
line maksumus on 20 000 eurot. 
Võru vallavalitsus viib ettepaneku 
järgmisel aastal ellu.

Täname kõiki ettepanekute esita-
jaid ja hääletajaid. Ettepanekute 
esitajate ja hääletajate arv jäi sellel 
aastal küll tagasihoidlikuks, aga 
ootame suuremat aktiivsust järg-
misel aastal, kui kaasava eelarve 
protsess on leidnud suuremat 
kõlapinda ning esimese aasta tule-
musi on võimalik juba ette näidata. 

Mairi Raju-Toots
arendusspetsialist
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Võru keele nädal Puiga koolis

Novembrikuu algas nutiroboo-
tika huviringi õpilastele vahva 

üllatusega. Tänu juhendaja Triinu 
Grossmanni ettevõtlikkusele ja 
MTÜ Robootikale said Osula põhi-
kooli robootikahuvilised tüdrukud 
ja poisid First Lego League (FLL) 
stipendiumi ning koos sellega 
Lego Storm robootikakomplekti 
ja 2020/2021. võistlushooaja 
võistlusmati. FLL on õpilastele 
vanuses 9-16 suunatud programm,  
mille eesmärgiks on teaduse ja 
tehnoloogia populariseerimine 
ning lastele vajalike teadmiste ja 
oskuste andmine. Alanud hooaja 
ülesandeks on õppida, kuidas luua 
erinevaid mänge, mis tõstaksid 
inimeste aktiivsust. Võistluse 
jaoks tuleb meeskondadel ehitada 
ja programmeerida autonoomne 
robot ja võistlusmatil lahendada 

kahe ja poole minuti jooksul eri-
nevaid ülesandeid. Lisaks viis MTÜ 
Robootika läbi ka FLL-i tutvustava 
töötoa, et uued vahendid ikka täit 
tegutsemisrõõmu pakuksid.

Kui oktoobris käisid Osula põhi-
kooli 1. klassi õpilased Sõmerpalu 
lasteaias Lepatriinu maastikurobo-
tite õpitoas, siis rõõmsal reedel, 13. 
novembril tutvustas õpetaja Külli 
Karro koos oma õpilastega Code 
Week programmeerimisnädala 
raames sõpradele Mummukese 
rühmast robootikaringi kõige 
tähtsamaid liikmeid. Tutvuti robo-
titega Dash ja Dot ning lauldi ja 
mängiti nendega koos erinevaid 
mänge. Kõige lõbusam oli siiski 
ajaproovile hästi vastu pidanud 
ringmäng “Lapaduu”, milles kõik 
peale robotite hoogsalt kaasa lõid.

17. november oli digikultuuripäev 
ja tõeline teadmiste ning teaduse 
teisipäev. 5.-6. klassi õpilased 
õppisid korrektse e-kirja saatmist 
ja netiketti ehk võrguetiketti, 
mille järgimine peaks olema hea 
tava elektroonses keskkonnas 
suhtlemisel.

8.-9. klasside õpilased osalesid 
Solarflow OÜ kingitud energia-
alasel koolitusel, mida viis läbi päi-
keseenergia ekspert Robert Mägi. 
Mõtlemisainet saadi arutamiseks 
nii koolis kui kodus.

9. klassil oli samal ajal võimalus 
veebis otseülekannet jälgides 
osaleda Eesti Teaduste Akadee-
mia loengupäeval, kus esinesid 
akadeemik Jaak Järv teemal “Mole-
kulid meis ja meie ümber” ja Tartu 
Ülikooli juhtivteadur Anu Noorma 
teemal “Kosmoseriik Eesti”.

Novembris osalesid veel neli Osula 
põhikooli õpilast programmee-
rimise põhitõdede omandamise 
ja mängude loomise õpikojas 
„Noored Koodi“, mis toimus Park-
sepa keskkoolis. Koostöös Antsla 
gümnaasiumiga toimusid 4.-6. 
klasside õpilastele 3D printimis-
tunnid, mida viis läbi külalisõpetaja 
Urmas Soonvald. 

Nii juhtuski, et novembris oli 
tuleviku teadmistele suunatud 
sündmusi ning tegemisi meie 
koolis rohkem, kui tavaliselt ja see 
on vaid rõõmustav. 

Ülle Hummal
Osula põhikooli huvijuht 

Osula põhikoolis oli nutikas 
november

Liikuma Kutsuva Kooli koolituspäev Parksepa keskkooli töötajatele. 
Foto: Kaidi Oja

Märdikuu algas Võrumaal võru 
keele nädalaga ja nii oli ka 

Puiga koolis nädala jooksul võimalik 
mitmetest huvitavatest tegevustest 
osa saada. 

Esmaspäev (Ii späiv)  a lgas 
QR-koodide lugemisega. Koodi 
lahtimurdjad said lugeda võru-
keelseid lauseid ja püüdsid neid 
ka tõlkida.

Tublid olid 7. klassi õpilased, kes 
lahendasid ülesannet nii üksi kui 
ka grupiti. Esimene klass osales 
nuputamises koos klassijuhataja 
Annikaga.

Teisipäev (Tõõsõpäiv) pakkus või-
maluse kokku viia võrukeelne sõna 
ja pilt – lapsed pidid teadma, kuidas 
mingit asja võru keeles nimeta-
takse. See ülesanne haaras kaasa 
palju õpilasi ja tõõnõ klass (2. klass) 
oli koos õpetaja Merikesega selles 
kõige aktiivsem. Kõige paremini 
teati, kes on pini ja mis om väits.

Kolmapäev (kolmapäiv) tõi endaga 
kaasa võrokiilsete multikitõ kaemise 

algklassides ja alates viiendast 
klassist kullõldi võrokiilsit juttõ 
käesoleva teksti autori esituses. 
Õpetaja Grethe eestvedamisel 
käisid klassid võrukeelsete trükiste 
näitust uudistamas.

Neljapäeval ja reedel (neläpäävä 
ja riidi) oli võimalik saalis vaadata 
väljapanekut võrukeelsetest trükis-
test, mis olid kogunenud ajapikku 
artikli autori riiulile. 

Reedel (riidi) vaatasid lapsed Puiga 
rahvamaja näiteringi etendust 
“Repän hanikaran”. Rahvaliku 
lavaloo oli püüne pääle säädnü 
Vijardi Külli.

Nädala lõpetuseks mängisid arvu-
tiringi õpilased Kahooti, mis oli 
koostatud võru keeles ja küsis 
ikka sõnade tähendust nii- ja naa-
pidi. Selle nädala jooksul käisid 
koolimajas ringi ka võru keele 
agendid ja rinnämärgi, millel kiri 
„Kõnõlõ mukka võro kiilt!“ järgi sai 
teada, kellega võru keeles rääkida 
tasub. Nädal oli tormiline ja vahva. 
Järgmisel aastal uuesti!

Helve Ruul
Puiga põhikooli loodusainete 

õpetaja ja
nädala koordinaator (tsihihoitja)

Otsustasime tervisenõukoguga, 
et kuulutame novembri Park-

sepa keskkoolis liikumiskuuks. 
Terve kuu jooksul toimusid erine-
vad tegevused kogu kooliperele.

Novembrikuud alustasime kahe 
põneva ettevõtmisega, mis kestsid 
terve kuu. Loodusringi õpilased 
koos õpetaja Heidiga koostasid 
iga nädal jäljeviktoriini erineva-
test jälgedest ja riputasid need 
koolimaja taha puude otsa, kust 
kõik soovijad said minna jälgi 
arvama. Vastata tuli Stuudiumis 
jagatud lingi kaudu. Teine terve 
kuu kestnud tegevus oli õpetajate 
ja koolitöötajate aktiivsuse kaar-
distamine pealkirjaga “Viin oma 
helkuri kõndima”. Selleks tegime 
tabeli, kuhu kõik soovijad said 
oma liikumised kirja panna. Tabel 
tuli pikk ja kirju, sest Parksepa 
keskkooli koolitöötajad tantsivad 
flamenkot, rahvatantsu, käivad 
ratsutamas, kõndimas, jooksmas, 
ujumas, paljud teevad aiatöid ja 
riisuvad lehti ning nimekiri jätkuks 
veelgi.

Liikudes tähistasime ka isadele 
pühendatud perepäeva “Liigun 
koos perega”. Üritus toimus õues 
ning pärast laste laule ja luuletuste 
lugemist asusid pered meeskon-
dadena ümber koolimaja erinevaid 
aardeid otsima. Punktides olid 
kooli õpilasesinduse liikmed, kes 
andsid meeskondadele põnevaid 
ülesandeid: punuti lõngast patsi, 
mõistatati mõistatusi ning arvati 
piltidelt puid ja sobitati neid leh-
tedega. Pärast joodi teed ja söödi 
piparkooke.

20. novembril õppisid õpilased 
kodus ja kõigile koolitöötajatele 
toimus Liikuma Kutsuva Kooli 
(LKK) seminar, kus TÜ liikumis-
labori koolitajad tutvustasid LKK 
projekti ning selle põhimõtteid. 
Praktikas tegime läbi erinevad 
liikumispauside võimalused aine-
tundides ja aktiivsed vahetunnid 
koos mängides. Arutlesime het-
keolukorda ning panime kirja 
edasised sammud. Päeva lõpeta-
sime Luhasoo rabas matkates. On 
õpetajate liikumisrõõmu aasta ja 
seoses sellega planeerime igasse 
kuusse ühe ühise liikumispäeva 
kõigile koolitöötajatele.

Liikumiskuu viimasel nädalal 
toimus võimlas parkuuritrenn. 
23.-27. novembrini võttis kogu 
koolipere osa aktsioonist “Loen-
dan ringe ümber koolimaja”, kus 
päeva jooksul ümber koolimaja 
tehtud tiirud tuli nooremal koo-
liastmel kirja panna klassijuhataja 
juures, kes selle klassis olevasse 
tabelisse märkis. Vanemad õpi-
lased said oma tiirud tabelisse 
märkida QR-koodi abil. 

Liikumiskuu läks väga hästi ja 
loodan, et nii õpilased kui koo-
litöötajad teadvustavad endale 
igapäevase liikumise tähtsust. 
Meie kooli Liikuma Kutsuva Kooli 
meeskonnaga aga võtame ette 
järgmisi samme, et tuua kooli-
päevadesse rohkem liikumist!

Egle Kõva
Parksepa keskkooli huvijuht ja 

LKK meeskonna liige

Võru keele nädal Puiga põhikoolis. 
Foto: Helve Ruul

November oli Parksepa 
keskkoolis liikumiskuu

Nutirobootika huviringi õpilased, ringijuht Triinu Grossmann ja külalised 
MTÜ Robootikast. Foto: Kristelle Terve
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Võrumaa arenduskeskus tun-
nustas maakonna tegusaid 

kodanikke, silmapaistvamaid ühin-
guid ja aasta küla. Tunnustusi said 
ka Võru valla kodanikud.

Võru maakonna 2020. aasta tegu-
saima kodaniku tiitli pälvis Priidu 
Teppo Võru vallast. Priidu Teppo 
kohta on tunnustamisele esitaja 
kirjutanud järgmist: “Priidust 
mõeldes ja tema tegevusi jälgides 
tundub, et ta vastab kohe päris 
täpselt tunnustamise statuu-
dile. Ta omab kogukonnas olulist 
rolli, sest on oma läbimõeldud ja 
argumenteeritud seisukohtades 
ja väljaütlemistes rahulik, oskab 
kuulata ja teistega arvestada. 
Priidu mitte ainult ei räägi, vaid ka 
teeb, viib ellu oma plaanid. Priidu 
tuleb ja aitab hoogsal sammul ja 
väsimatult, nägu naerul. Priidul 
on oluline roll kohaliku pärimuse 
ja lõõtsamängutraditsioonide 
hoidmisel ja edasi arendamisel. 
Tema eestvedamisel on uue elu 
sisse saanud Võrumaal ajalooliselt 
oluline August Teppo kodupaik, 
Teppo lõõtsatalu. Ta lööb kaasa 
pärimustantsufestivali korral-
damisel, kus tema vastutada on 
lõõtsade võistumängimine. Priidu 
aktiivsele koostööle kiidavad takka 
Võru Naisteklubi, Võru Folkloo-
rifestival, segarahvatantsurühm 
Kannel ja Päkapiku lasteaed. Igal 
pool, kus Priidu osaleb, muutuvad 
inimesed sõbralikumaks, toetava-
maks, temast õhkub optimismi ja 
huumorimeelt.”

Tegusaima kodaniku nominentide 
seas olid Võru vallast veel Helen 
Ehandi, Helgi Kuusik, Kristelle 
Terve, Marianne Hermann, Merle 
Pärle ja Rea Sepping. Lisaks andis 
tunnustamise komisjon sel aastal 
välja ka eritunnustuse, mille pälvis 
Aare Hõrn Petserimaa Vabadus-
sõja monumendi rajamise eest 
Värskasse. 

Võru maakonna silmapaistvaimaks 
ühenduseks nimetati Võrumaa 
Diabeetikute Selts. Silmapaistvai-

mate ühenduste nominentide seas 
olid Võru vallast Lasva sõprade 
selts, MTÜ Eikellegimaa ja MTÜ 
Kündja külaselts.

Sel aastal valiti ka Võru maakonna 
aasta küla, milleks on Luhamaa 
küla Setomaa vallas. Aasta küla 
tunnustamiseks oli esitatud ka 
Kääpa küla.

Võrumaa arenduskeskuse tun-
nustamisega liitus tänavu Kagu 
Ühistranspordikeskus ja andis välja 
aasta bussijuhi tiitli. Võrumaa aasta 
bussijuhiks nimetati Riho Raamat. 
Riho Raamatut iseloomusatakse 
kui ausat, täpset ja usaldusväärset 
inimest, kes on hingega asja juures, 
suhtub hästi nii reisijatesse kui 
kolleegidesse. Tunnustamisele 
esitaja on öelnud veel: “Bussijuhi 
töö on äärmiselt vastutusrikas. 
Tema hoolsa ja ka kindla käe alla 
usaldavad ennast päevas sajad ini-
mesed. Vahel tuntakse end bussis 
isegi nii turvaliselt, et pikendatakse 
mõne minuti võrra oma ööund. 
Suhtlus bussijuhiga võib isegi 
määrata meie päeva meeleolu.”

Laureaadid valis välja kuueliik-
meline komisjon, kuhu kuulusid 
Võrumaa Partnerluskogu, Võru 
Instituudi, Setomaa Liidu, Eesti 
Kodanikuajakirjanduse Seltsi, 
kohalike omavalitsuste ja aren-
duskeskuse esindaja.

Võru maakonna tegusate kodanike 
tunnustamise eesmärk on tõsta 
esile inimesi, kes oma ühiskondliku 
tegevusega on olnud eeskujuks 
ning andud oma panuse maakonna 
kodanikuühenduste tegemis-
tesse, ühendusi, kelle tegevus 
piirkonnas on olnud tänuväärne 
ning ettevõtjaid, kes on toetanud 
kodanikuühiskonda.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Võrumaa arenduskeskus 
tunnustas kodanikke

Aasta startija on Vastseliina pagarikoda
Võrumaa arenduskeskus tun-

nustas 18. novembril Võru 
kultuurimajas Kannel toimunud 
pidulikul tunnustamisüritusel 
maakonna parimaid ettevõtjaid. 
Võru vallast pälvis Võru maakonna 
aasta startija aunimetuse pagari- ja 
kondiitritoodete valmistamisega 
tegelev osaühing Vastseliina Paga-
rikoda. 

Tegu on ettevõtlike Võrumaa ini-
mestega, kes 2019. aasta kevadel 
rajasid Vastseliina pereettevõttena 
oma pagarikoja, mis nüüdseks 
annab tööd kahele inimesele.  Osa-
ühingu Vastseliina Pagarikoda 
juhatuse liikme Mainer Järvelille 
sõnul rajas ta ettevõte juba see-
tõttu, et abikaasal poleks vaja 
kaugele tööle sõita. Nii sündis 
ettevõte, mille tegevuskoha nimi 
Vastseliinas on Külli Küpsetised. 
Ettevõtet Vastseliina rajama jul-
gustas Mainer Järvelille sõnul ka 
tõik, et Vastseliinas alevikus polnud 
varasemalt kohta, kus saaks maha 
istuda ja süüa, kuigi piiriäärses 
kohas on suviti möödasõitjaid palju.

Külli Küpsetised pakub kodumai-
sest toodangust tehtud kooke, 
pirukaid, kringleid, pitsasid ja 
saiakesi nii koha peal tarbimiseks 
kui ka kaasa võtmiseks. Osaühingu 
Vastseliina Pagarikoda juhatuse 
liige Mainer Järvelill nimetab seda 
elustiiliettevõtteks ning palub mitte 
segamini ajada toitlustusettevõt-
tega: „Meil on tootmisettevõte,“ 
rõhutab ta. Tellimusi ei võeta vastu 

ainult kohalikelt, vaid pakutakse 
teenust kogu piirkonnas ja kauge-
malgi. Järvelille sõnul plaanitakse 
tulevikus teenust aina parendada.

Osaühing Vastseliina Pagarikoda 
teeb koostööd ka teiste ette-
võtjatega. Näiteks Andri-Peedo 
talukohviku, Vastseliina piisko-
pilinnuse, Vastseliina hooldekodu 
ning kõigiga, kes on pagarikoja 
toodangust huvitatud. Lisaks 
sellele pakub ettevõte kohalikele 
tootjatele enda juures näidisleti 
võimalust. Ühtlasi asub pagarikojas 
Seto Panga rahavahetuspunkt. 

Ettevõtte kohta öeldi tunnusta-
missündmusel järgmist: „Tänu 
ettevõtlikkusele ja julgele pealehak-

kamisele on ettevõte vastu pidanud 
keerulisele viiruseperioodile ja 
panustab pidevalt tootearendusse, 
luues uusi maitseid ja täiustades 
traditsioonilisi tooteid.“

Võrumaa arenduskeskusele tun-
nustamiseks esitatud Võru valla 
ettevõtjate seas olid veel Kirum-
pääl tegutsev osaühing Ritico ja 
Vastseliinas asuv osaühing Armo 
Teenus, kes esitati väikettevõtte 
nominentideks. Kokku jagati tun-
nustusi kaheksas kategoorias. 
Hindamiskomisjonile laekunud 26 
kandidaadi seast valiti laureaadid 
kaheksas kategoorias.

Birgit Pettai                              
avalike suhete spetsialist

Võru vallavalitsus ootab ette-
panekuid tunnustamiseks 

eesmärgiga väärtustada üksik-
isikuid ja organisatsioone, kes oma 
tegevusega on oluliselt aidanud 
kaasa valla arengule. Tunnustu-
sed ja autasud antakse üle Eesti 
Vabariigi aastapäeva tähistamisel. 
Tunnustamise liigid on: Võru valla 
aukodanik – Võru valla kõrgeim 
tunnustus, mis määratakse viljaka 
töö ja märkimisväärse panuse 
eest Võru valla arengusse ning 
teadmiste ja oskuste edasiand-
mise eest noorematele põlvedele. 
Aukodaniku nimetus antakse 
üldjuhul Võru valla kodanikule, 
kuid erandina võib esitada kan-
didaadiks inimesi väljastpoolt 
Võru valda, kellel on Võru valla ees 
silmapaistvaid teeneid; Võru valla 
aasta tegu/tegija – määratakse 
füüsilisele või juriidilisele isikule, 
kes on silma paistnud erilise tule-
muslikkusega mingis valdkonnas 
või on mõjutanud oluliselt Võru 
valla arengut; Võru valla aasta 
kultuurielu edendaja – määra-
takse füüsilisele või juriidilisele 
isikule, kelle töö ja saavutused on 
oluliselt kaasa aidanud kultuuri-
väärtuste loomisele, hoidmisele ja 
edasikandmisele; Võru valla aasta 
hariduselu edendaja – määratakse 
füüsilisele või juriidilisele isikule, 
kelle töö ja tegevus on toetanud 
õppeasutusi õppe kaasajastamisel, 
edendanud kooli ja kogukonna 

koostööd, toetanud õppijaid mit-
mekülgse, innovaatilise ja arendava 
õppetöö korraldamisel ja läbi vii-
misel, toetanud õppeasutusi õppe 
arendamisel ja kaasajastamisel, 
teinud tulemuslikku tööd hariduse 
väärtustamisel; Võru valla aasta 
sportlane – määratakse füüsilisele 
või juriidilisele isikule, väljapaist-
vate saavutuste eest spordis; Võru 
valla a ast a  noor spor t lane 
– määratakse Võru valla noorele 
vanuses 7–26, väljapaistvate saa-
vutuste eest spordis; Võru valla 
kogukonna vedur – määratakse 
füüsilisele või juriidilisele isikule 
kogukonna koostöö ja arengu 
suunamise eest, kus läbi koostöö 
on toimunud kogukonna positiivne 
areng; Võru valla aasta noorsootöö 
edendaja – määratakse noortega 
tegelevale isikule (noorsootöö-
tajale), Võru vallas tegutsevale 
noorte organisatsioonile või noor-
sootöö asutusele, kelle tegevus 
või saavutused aasta jooksul on 
olnud teistele valla noortele ja 
noorsootöö tegijatele eeskujuks 
ja motivatsiooniks; Võru valla 
ettevõtluse edendaja – määratakse 
piirkonnas tegutsevale edukale 
ettevõttele/ettevõtjale väljapaistva 
tegevuse eest ettevõtluse eden-
damisel ja kes on oma tegevusega 
oluliselt aidanud kaasa Võru valla 
arengule ning on arendanud koos-
tööd erinevates valdkondades; 
Võru valla tulevikulootus – mää-

Vabariigi aastapäeva tunnustamine
ratakse aktiivsele noorele, kes oma 
tegevusega panustab tulevikuvi-
siooni loomisse või arendamisse 
erinevates valdkondades, panustab 
aktiivselt õppimisse, mis väljendub 
väga heades tulemustes; Võru valla 
aasta abistaja – määratakse Võru 
valla elanikule, kes on märganud 
enda kõrval abivajajat ja on oma 
tegevusega aidanud abivajajaid.

Tunnustamiseks võib esitada Võru 
valla füüsilisi ja juriidilisi isikuid 
tulemusliku töö eest kõigilt eluala-
delt või isikuid väljastpoolt valda, 
kelle tegevus on seotud Võru valla 
elu edendamisega. 

Kandidaadi tunnustamise ette- 
panekus märgitakse: 1. kandidaadi 
ees- ja perekonnanimi ning kontak-
tandmed; 2. taotletav tunnustus; 3. 
kandidaadi tegevuse lühitutvustus;   
4. ettepaneku esitaja ees- ja pere-
konnanimi ja kontaktandmed.  

Ettepanekud tunnustamiseks tuleb 
esitada vallavalitsusele hiljemalt 15. 
jaanuariks 2020 e-posti aadressil 
vald@voruvald.ee või saata/tuua 
Võrumõisa tee 4a, Võru, märgusõna 
„Tunnustamine“. 

Maarika Rosenberg 
kultuurispetsialist                    
786 8805, 516 5751

Võrumaa arenduskeskuse nõukogu esimees Ülo Tulik andis aasta 
startija tunnustuse üle osaühingu Vastseliina Pagarikoda juhatuse 
liikmele Mainer Järvelillele. Foto: Aigar Nagel

Võrumaa aasta tegusaim kodanik 
Priidu Teppo. Foto: Birgit Pettai

Võrumaa aasta bussijuht Riho 
Raamat. Foto: Tiina Männe

Õnnitleme suurjuubeli puhul ning
täname pikaaegse tehtud töö eest 

Võru külanõukogu sekretärina!

Võru vallavalitsus ja volikogu

Linda Onno  90
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Kirepi raamatukogus sai ületada 
polaarjoont
Igal aastal novembrikuus leiab aset 

Põhjamaade kirjanduse nädal. 
Sel ajal toimuvad ettelugemised, 
raamatututvustused ja -näitused 
kõigis Põhja- ja Baltimaades. 

Käesoleva aasta programm kandis 
nimetust „Hommikuhämarus” ja 
„Õhtuhämarus“ – hommikutundi-
del oodati lugusid kuulama lapsi ja 
õhtupoolikul täiskasvanuid. Kirepi 
raamatukogu otsustas pealkirja 
veidi muuta ja selleks sai „Hommi-
kuhämarusest õhtuhämaruseni”, et 
vältida tihedat kontakti külastajate 
vahel. Kirepi raamatukogu on nii 
väike, et kahemeetrist vahet hoides 
mahub ruumi viis inimest. Seega 
olid Põhjala kirjanduse huvilised 
oodatud kogu päeva vältel.

Raamatunäitusel sai tutvuda reisi-
raamatutega rännakutest sealpool 
põhjapolaarjoont. Lugesime kat-
kendeid raamatutest „112 päeva 
koertel ja põhjapõtradel” ning 
„Karu ja rebane teel Põhjamaale”. 
Õppisime selgeks norrakeelse 
lause ja toimus sõnaarvamismäng.

Osalejad püüdsid leida seletusi 
sõnale moitruk, mis põhjarahvas-
tele on igapäevaselt eluks vajalik. 
Lasti fantaasial lennata ja pakuti, 

et see võiks olla jääkaru, auto, 
põhjapõder, jäälõhe, leivapäts, 
külmutatud vaala- või hülgeliha, 
virmalised või inimese sõber (moi 
drug) koer.  Üks vastaja arvas, et 
see võiks olla mutiork ja üks lugeja 
oli kindel, et sellist sõna ei olegi 
olemas.

Raamatust „112 päeva koertel ja 
põhjapõtradel” loeme, et tegemist 
on spiraalse serpentiinikujulise 
karusnahast salliga, mis kaitseb 
põdraajaja nägu külmumise eest. 
Läbi karvase katte on pakasega 
kergem hingata. Kui sall kattub 
hingamisest jääkoorikuga, pöörab 

põdraajaja näo ette kuiva poole ja 
nii kogu reisi vältel. Kolde juurde 
jõudes klopitakse jääpurikakesed 
salli küljest maha ja pannakse 
moitruk kuivama.

Lõpetuseks mõned read jurtaela-
niku värsivihikust:

Kolde soojus sind ööselgi valvab.
Tuisu, külma eest kaitseb su und.
Las seal väljas küll pakane salvab, 
vingub tuul ja keerutab lund.

Tuuli Eksin 
Kirepi raamatukogu direktor

Keskaja kohalolu on Eestimaa 
kagunurgas tänapäevani sel-

gelt tunda. Mõjuvõimsa Tartu 
piiskopkonna idapiiri oli 14. sajan-
dil kaitsmas koguni kaks kindlat 
kantsi: Kirumpää ja Vastseliina. 
Kui palju me aga tegelikult teame 
noist aegadest, mil Võru oli kõigest 
väikene karjamõis Tamula veeres 
ja palverändurid kogu Euroopast 
võtsid ette pika ja ohtliku teekonna, 
et avaldada austust Vastseliina 
(Neuhausen) piiskopilinnuses 1353. 
aastal aset leidnud risti imele.

Kindlasti väärib see unustusehõlma 
vajunud aastasada võimalust 
vaimus taas elavaks saada. Aja-
loolistes romaanides “Kättemaks 
Kirumpääl” (2018), “Veritasu Tartus” 
(2019) ja “Salakuulaja Vastseliinas” 
(2020) maalib kirjanik Erkki Koort 
lugeja silmade ette oma nägemuse 
neist möödunud aegadest. Tänu-
väärt ettevõtmine ühelt Võrumaa 
juurtega ja nende juurte juurde 
naasnud mehelt – valada oma tead-
misjanu ja huvi möödaniku vastu 
ilukirjanduslikku vormi, lastes 
romaani tegelaste suu läbi kõlada 
ka siinsel keelel, mille kõnelejaid 
tänasel päeval toonasega võrreldes 
märgatavalt vähemaks on jäänud. 

Võiks ju öelda, et las raamat 
räägib iseenda eest, ent ometi 
on igal raamatul oma sünnilugu 
nagu tema loojalgi ja just sellelt 
sünniloolt katte kergitamine on 
põhjus, miks ikka ja jälle tasub 
kirjanikku kõnelema kutsuda, eriti 
kui sulemees juhtub olema ka hea 
kõnemees. Just seda kõike silmas 
pidades korraldasid Kündja küla 
kolm MTÜd: MTÜ Kündja Kotus, 
MTÜ Kallogga ja MTÜ Kikkasepa 
Pärandkultuuri Edendamise Koda 
oma rahvale ning kaugemaltki 

tulnutele 25. oktoobril Kalloga 
talus kirjanduslik-muusikalise 
keskajavaimulise keskpäevaürituse. 
Kirjanik Erkki Koort pajatas oma 
raamatutest ning musitseeris Tartu 
vanamuusikaansambel Musica 
Silentii, mille andekad noored 
liikmed aitasid ajastutruudel inst-
rumentidel mängides muusikas 
edasi kanda keskaja värvikirevat, 
särtsakat ja lüürilist vaimu. 

Koosolemise ja jagamise rõõm 
on see, mis kogukonda liidab ja 
tugevdab, aga eriti hea, kui selle 
juures saab panustada ka millessegi 
natuke suuremasse kui üksnes 
iseenda soovid ja vajadused. Sestap 
oligi Kündja küla keskaja keskpäeva 
üritus heategevuslik ja osalejatel oli 
võimalik toetada Robert Lepiksoni 
mälestuspingi-bussiootepaviljoni 
rajamist Kündja bussipeatusesse. 
Midagi helget ja harivat sai sellelt 
kohtumiselt kaasa igaüks, kes oli 
leidnud oma pühapäevas mõne 
vaba tunni ja kohale tulnud. 

Kätte on jõudnud aasta pimedam 
pool ja nüüd tasuks välitöödest 
natuke hinge tõmmata. Üritustel 
käimine pole praegu soovita-
tav, seetõttu on just õige aeg üle 
vaadata oma raamaturiiulid ning 
vajadusel uut ja huvitavat kirjavara 
juurde soetada. Kündja küla rahva 
nimel soovime kõigile inspireeri-
vaid ja avastamisrõõmu pakkuvaid 
lugemiselamusi ning korraldaja-
tena täname veelkord südamest 
kõiki kirjanduslik-muusikalisel 
keskpäeval esinejaid, osalejaid ja 
annetajaid.

Tiina Niitvägi-Hellamaa
MTÜ Kikkasepa Pärandkultuuri 

Edendamise Koda

Aasta algas ilusate plaanide ja 
lootustega, aga pani meid, 

Eestimaad ja kogu maailma ini-
mesed proovile. 

Kõigepealt märtsi algul sadanud ja 
sulanud lumi ähvardas raamatu-
kogu keldris uputuse korraldada. 
Õnneks sain veest kiiresti jagu, 
kuid rõske ja niiske suve mõju on 
siiani tunda. See on raamatukogu 
argipäev. 

Rahvakultuuri keskus kuulutas 
tänavuse aasta Eesti rahvajutu 
aastaks. Igaks kuuks soovitati 
kindlat raamatut ettelugemiseks. 
Vana-Vastseliina raamatukogu 
kujundas näituse rahvajuttudest. 
Esimene väljavalitud raamat oli 
„Marjakobar ja teisi setu muinas-
jutte“. 18. jaanuaril olime koos 
Kapera seltsimajas, ette luges 
Jasper. Sõbrapäeval olid raama-
tukogus vanaemad, kes lugesid 
koos August Jakobsoni raamatut 
„Puujalaga katk“.  24. veebruaril 
olime taas koos Kapera seltsimajas, 
kus emad ja lapsed valmistasid 
Angela juhendamisel  seepe. Eve 
luges ette raamatust „Puujalaga 
katk“.  

Siis kehtestati piirangud ning 
kooskäimisi raamatukogus ja Kape-
ras ei saanud korraldada.  Tegin 
raamatukogus inventuuri, sortisin 
välja lagunenud ja määrdunud raa-
matud. Lasteraamatutele õnnestus 
muretseda kaks uut riiulit, nii sain 
kogu lastenurga ümber kujundada 
ja mugavamaks muuta.

Juulis hoogustus raamatukogu 
külastamine ja lugemine, sest 
eriolukord oli lõppenud. Eriti 
rõõmustasid lapsed, kes olid 
raamatukogu sagedased külas-
tajad. Lugesime raamatukogus 
lastega „Metsavaimu heategu“ ja 
arutlesime puude tähtsuse üle. 
Korraldasime oma lugemissuve 
lastele, kokkuvõtted tegime 1. 
septembril. Aktiivsemad  lugejad 
olid Nora, Lola, Freja, Kristiina, 
Liina, Annabel ja Sandra. Loetud 
raamatute arutelul selgus, et luge-
mist alustades tekkis mõnikord 
arvamus, et raamat on igav, aga 
edasi lugedes muutus raamat 
järjest huvitavamaks, nii et sellega 
tuleb arvestada, mitte lugemist 
pooleli jätta. Soome kirjanduse 
päeva tähistas raamatukogu kir-
janduse väljapanekuga.

Oktoober oli Eesti kirjanduse kuu 
ja toimusid traditsioonilised raa-
matukogupäevad.  Vana-Vastseliina 
raamatukogus toimus kirjan-
dusnäitus ja viktoriin uuemast 
kirjandusest. Viktoriini vastuseid 
ei pidanud peast teadma, vaid võis 
otsida. See vastamisviis on lugejate 
arvates huvitav, sest vastust otsides 
jääb see paremini meelde. Raa-
matukogupäevadest ja lugemisest 
tegime kokkuvõtteid 30. oktoobril, 
mil selgitasime välja populaar-
semad kirjanikud. Nendeks olid 
vanematest kirjanikest Oskar Luts 
ja Viivi Luik ning uuematest ja 
noorematest Heli Künnapas, Eet 
Tuule, Epp Petrone ja Erkki Koort. 
Uusi autoreid on palju, iga autor 

Aasta 2020 Vana-Vastseliina raamatukogus
on leidnud lugejaid. Rohkem loetud 
autorid on Oskar Luts,  Erik Tohvri,  
Ira Lember ja Eet Tuule.

Põhjamaade nädalal oli raamatu-
kogus kujundatud näitus „Põhjala 
maad ja kirjandus“. 12. novembril 
loeti ja arutleti küünlavalgel põh-
jamaade rahvaste kirjanduse ja elu 
kajastamise üle kirjanduses. Ühiselt 
vastati viktoriiniküsimustele.

Aasta jooksul olid raamatukogus 
kirjandusnäitused Sergei Jessenini, 
Marie Heibergi, Maimu Bergi, 
Gerard Durrelli ja teiste loomin-
gust, kokku 18 näitust. Kapera 
seltsimajas oli Kaperas sündinud 
skulptorist näitus „Paul Horma 115“. 

 Huvitavad olid ühised arutelud 
raamatutest ning nende seostest 
eluga. Vana-Vastseliina raamatu-
kogu on 97 aastat olnud lugejate 
jaoks olemas, praegustes raama-
tukoguks renoveeritud ruumides 
18 aastat. See aeg on olnud tegus 
ja sisukas raamatukogu jaoks ja 
usun, et ka lugejatele. Raamatu-
kogus kohtuvad endised kolleegid, 
naaberkülade inimesed, erinevate 
ja ühiste hobidega inimesed, palju 
lugevad ja vähem lugevad, kõik on 
raamatukogus oodatud. Tegevus-
tes oluline osa on ka raamatukogu 
koostööpartneritel Vana-Vastse-
liina Raamatukogu Seltsil ja Kapera 
Kandi Ühingul.

Tiiu Pihla
Vana-Vastseliina raamatukogu 

direktor

Näitus Kirepi raamatukogu. Foto: Erakogu
Kündja külas korraldati 
keskpäeva keskaja vaimus

Üritusel musitseeris Tartu vanamuusikaansambel Musica Silentii. Foto: 
Erakogu
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15. juunil startis Viitkal permakultuuri koolitussari. Selleks ajaks oli 
Viitka päevakeskus saanud juba uued toolid. Foto: Helen Ehandi

Aasta Viitkal oli tegus

Kätte on jõudmas aastalõpp 
ja koos sellega kokkuvõtete 
tegemise aeg. Aastaid oleme 

püüdnud elus hoida rahvakalendri 
tähtpäevade tähistamist ja pere-
päevade läbiviimise traditsioone. 
Vaatamata ilmataadi veidrustele 
ja viirusepuhangule, võib Viitka 
piirkonna tegevused kokku võtta 
järgnevalt – oli tegus aasta. 

Sündmused Viitkal 

Talv oli nagu oli, aga vastlapäevaga 
saime mäele. Kiirelt reageerides 
ja kasutades ära üht vähest tõsist 
lumesadu, toimus vastlapäev, mida 
olid nautima tulnud huvilised 
ka väljastpool oma küla. Järgnes 
juba koroonaviiruse puhang ja ära 
tuli jätta naistepäeva ja emade-
päeva tähistamine. Koristustalgud 
„Teeme ära!” asemel tegime oma 
talgupäeva „ Teeme ise”. Piiran-
gutega jaanipäeva järel toimus 
meeldejääv kontsert, kus olid 
esinejateks Uku Suviste ja Peter 
Põder. Kuulsate artistide Viitkale 
esinema kutsumist soovime jätkata 
ka edaspidi. Perepäevana korral-
datud külareis toimus sel aastal 
Saaremaale. Kahjuks kaks päeva jäi 
napiks, et saada täit ülevaadet elust 
saarel. Järjekordselt tõdesime, et 
Viitka rahvas tahab ja oskab reisida. 

Lõpuks täitus ka unistus rajada 
piirkonna lastele päevakeskuse 
juurde mänguväljak. Mänguväljaku 
platsi ettevalmistustöödel lõid käed 
külge taas küla noored isad. Kui 
päeva lõppedes tänasin talgulisi, 
oli vastuseks: „Teeme seda oma 
lastele, kodus nagunii võimalused 
puuduvad.“

Investeeringud

Üle mitme aasta üritasime taas 
saada rahalist toetust kohaliku 
omaalgatuse programmist. Päe-

vakeskuses olid siiani kasutuses 
klapptoolid, mis rändasid kunagi 
Estonia teatrist Vastseliina rahva-
majja. Mõne aja möödudes jagati 
need toolid külakeskustele. Päevi 
näinud ja meie saali jaoks tülikad 
toolid oli aeg välja vahetada. Vanad 
toolid leidsid kasutust Vatsa küla 
kinokuuris. Päevakeskuse uute 
toolide jaoks tegi aga parima 
pakkumise Vastseliina ettevõte 
Scan Production OÜ. Lisaks too-
lidele soovisime külaansamblile ka 
helitehnikat soetada. Imekombel 
õnnestuski kohaliku omaalgatuse 
programmist toetus saada. Inves-
teeringuid on juba kasutatud suvise 
kontserdi ja õppepäevade jaoks, mis 
toimuvad päevakeskuses. 

Viie küla kogukonna projekt

Kohaliku omaalgatuse programm 
toetas ka viie küla kogukonna 
loomise projekti “Toidame ja 
tervendame end ise”. Loona Loo-
mekeskus MTÜ eestvedamisel 
on sellesse projekti kaasatud Illi, 
Mauri (lisaks Mauri põliskodude 
küla), Saarde, Vatsa ja Viitka küla 

elanikud. Koos õpitakse uutmoodi 
aiapidamist – permakultuuri, mis 
oleks kooskõlas loodusega. Kooli-
tussarja õppepäevad on toimunud 
Viitka päevakeskuses viiel korral. 
Osavõtjate arv on olnud keskeltläbi 
20 inimest. 

Viie küla kogukonna ühine ettevõt-
mine oli ka mardipäeva tähistamine 
pärimuse kohaselt. Mardilaupäe-
val külastasime Viitka inimesi ja 
tutvustasime mardipere tradit-
sioone nii lastele kui külaelanikele. 
Mardiisa pidas oma perega maha 
kombeka esituse, kus oli nii laulu, 
tantsu kui mõistatusi. 

Viitka piirkonna rahva nimel 
täname osutatud toetuste eest 
Võru vallavalitsust, Eesti Kultuur-
kapitali Võrumaa ekspertgruppi ja 
kohaliku omaalgatuse programmi.

Hea Viitka rahvas, kohtume uus- 
aastaööl kuuse all!

Tiit Lõhmus ja Helen Ehandi 
Viitka külast
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Loosi kandi selts on toimekas
Aasta 2020 on Loosi kandi 

rahva jaoks olnud tegus 
ja toimekas. Üheskoos on 

hooldatud mõisa parki, korrastatud 
seltsiruume, valmistatud rahva-
rõivaid ning korraldatud üritusi.

Viiruseaeg on palju plaane sassi 
ajanud, aga õnneks koroonavii-
rus suvel taandus ning seltsil oli 
võimalus korraldada kaks suu-
rejoonelist sündmust: Loosi 
kodukandipäev ja suvelõpupidu. 
Aasta alguses toimus ka EV102 auks 
pühendatud kontsert, kus astusid 
üles Võru meeskoor ja puhkpilli- 
orkester Vaskseliina torumehed 
ning sügisel toimus meeleolukas 
isadepäev.

Üritused on hajaasustusaladel väga 
olulised, sest need võimaldavad 
rahva kokku tuua, soodustavad 
omavahelist suhtlust ja aitava luua 
kogukonnatunnet. Koosolemine ja 
tegutsemine on väga olulised, sest 
see annab kogukonnale jõudu, loob 

positiivset meeleolu ning suuren-
dab motivatsiooni tegutsemiseks.

Loosi kandi selts korraldab ka rah-
varõiva valmistamise töötubasid, 
millest on osa võtnud sõltuvalt 
töötoast 8-12 naist. Aasta jooksul 
on enamus neist valmistanud 
endale järgmised rahvarõivad: 
hame, seeliku, tanu, põlle ja kirivöö. 
Sel sügisel valmistavad üheksa 
naist rahvarõivakampsunit. Rah-
varõivaste valmistamine õpetab 
tundma kultuuripärandit, aitab 
tugevdada kohalikku identiteeti 
ning õpetab praktilisi oskusi.

Loosi raamatukogu on korral-
danud ka kohtumisi kirjanikega. 
Loosi näiteringil on traditsiooniks 
kujunenud kohtuda igal neljapäeval, 
et harjutada uusi etteasteid. Sel 
aastal on näiteringil olnud võimalus 
esineda kuuel korral.

Üritused ja töötoad on toimunud 
projektide „Loosi kandi peod ja 
rõivad 2“ ja „Kodukant Loosi“ 
raames, mida kaasrahastavad 
kohaliku omaalgatuse programm 
ja Võru vald.

Loosi kandi selts

Suvelõpupidu Loosi mõisa pargis. Foto: Tiina Männe

Adrenalin Arenale jõuab 
kümnendal hooajal Euroopa 
meistrivõistluste sari
Sõmerpalus asuv Euroopa üks 

suurim statsionaarne sisemoto-
krossihall Adrenalin Arena alustas 
novembris juba oma kümnendat 
hooaega. 

„Juubelihooaja ootused oleksid 
suured ja toredad, aga karm para-
tamatus on see, et ikkagi COVID-19 
seab piirangud nii lahtiolekutele 
kui ka ürituste korraldamistele. 
Kindlasti tuleb keeruline aasta,“ 
ütles novembris hooaja avanud 
Adrenalin Arena juhataja Peeter 
Põldaru. 

Adrenalin Arena meeskond on 
sel hooajal võtnud vastu Prants-
laste promootorfirma twenty one 
Motorsporti pakkumise Adrena-
lin Arenal korraldada Euroopa 
meistrivõistluste kuue etapiga 
sari sisemotorkrossis. Kui augustis 
ütles Adrenalin Arena juhataja 
Peeter Põldaru, et riskid seda 
pakkumist vastu võtta on suured, 
siis nüüd on otsus vastu võetud 
see ikkagi korraldada. Algselt 
detsembrikuusse plaanitud meist-
rivõistlused toimuvad tuleva aasta 
märtsi teises pooles. 

Sar j a  kor ra ldusõig use on 
andnud FIM Europa. Tegemist 
on superkrossi sarjaga, mida pole 
Euroopas toimunud mitu aastat. 
Peeter Põldaru ütles, et tehtud 
on küll kommertssuperkrosse, 
aga tiitlivõistlust mitte. Adrenalin 
Arena võtab korraldada esimese 
2020/2021. hooaja kõik kuus etappi, 
mis viiakse läbi ühel nädala jooksul. 
„Piirangud Euroopas on üritustele 
piiri seadnud. See on antud olukor-
ras ainuke võimalus see sari siin 
ära teha,“ ütles Põldaru. „Keegi ei 
suuda seda riski vastu võtta, sest 
korralduskulu on nii suur,“ lisas 
ta. Praegu Euroopas mõne areeni 
rentimine ja väikesemõõtmelise 
krossiraja ülesehitamine mõnele 
jalgpallistaadionile või multifunkt-
sionaalsele areenile teadmisega, 
et sinna pileteid müüa ei saa, pole 
Põldaru sõnul jätkusuutlik. Selles 
mõttes on Adrenalin Arena tema 
sõnul unikaalne paik Euroopas, 
kus midagi taolist on suhteliselt 
mõistliku eelarvega võimalik toota 
juba olemasoleval rajal. 

Adrenalin Arenal on küll varasemalt 
superkrossi korraldatud 2013. 
aastal, kuid nii suurt üritustesarja, 
nagu kevadel plaanis, pole varem 
tehtud. Märtsis toimuvale võist-
lusele on eelregistreerinud end 
mitmed tippklassi sõitjad meilt ja 
mujalt. Võistlusest plaanivad osa 
võtta ka Sõmerpalu motoklubi 
parimad: Karel Kutsar, Karel Tilk 
ja Tanel Leok.

„Adrenalin Arena põhieesmärk on 
ikkagi pakkuda treeningvõimalusi 
meie piirkonna sportlastele. Ka 
on aastate jooksul tehtud kaks 
võistlussarja, kus sportlased saavad 
osaleda. Kokku oleme korraldanud 
üheksa aasta jooksul 67 võistlust, 
millest 63 on olnud rahvusvahe-
lised võistlused. Oleme sellega 
rahul ja oma eesmärke täitnud,“ 
sõnas Adrenalin Arena juhataja 
ja motoklubi juhatuse liige Peeter 
Põldaru.

Põldaru peab kümne aasta ere-
daimaks hetkeks ja suurimaks 
saavutuseks üheksa aastat väga 
populaarse talveperioodil toi-
munud noortesarja Adrenalin 
Arena Kids Cupi korraldamist. Ka 
seda pole seoses piirangutega sel 
aastal võimalik korraldada ning 
sellest tulenevalt on ka vähem 
treeningkordasid Adrenalin Arenal. 

Aastate jooksul on käinud Adrena-
lin Arenal sportimas palju soomlasi 
ja viimastel aastatel rohkelt ka 
venelasi. Eelmisel aasta sündis ka 
külastajate rekord – 130 inimest 
päevas,“ avaldas Adrenalin Arena 
projektijuht Anneli Tilk.

Adrenalin Arena projektijuht Peeter 
Põldaru avaldas lootust, et tule-
vikus võiks suveperioodil areen 
olla võttepaik filmide tegemiseks 
või mõnd festivali korraldamiseks. 

„Siia on panustatud kõvasti. Kui 
juba 10. aastat tegutseme, siis 
kandepinda on,“ kinnitas Adrenalin 
Arena projektijuht Anneli Tilk.

Birgit Pettai                              
avalike suhete spetsialist

Võistlus Adrenalin Arenal. Foto: Maario Ehte
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veel kaua nii lasteaias kui kodudes. 
Saime kingituseks kaks nende enda 
raamatut koos autogrammiga. 

Täname toredaid lapsevanemaid 
ja ühe lapse vanemat õde, kes 
valvasid sel ajal laste und, mil per-
sonal juubelit pidas. Suur tänu ka 
hoolekogule, kes leidis võimaluse 
meid õnnitlema tulla ning ilusate 
soovidega kostitada. Eks ühisest 
peolauast said osa nemadki.

Väimela lasteaia sõbralikku peret 
tervitas juubeli puhul ka kahe lapse 
vanaema Heili Tuul, kes kirjutas 
kevadel Võrumaa Teatajasse artikli 
pealkirjaga „Ühe vanaema märk-
meid Võrumaa vanimast lasteaiast 

selle 75. tegevusaastal“. Aitäh 
toreda artikli ja meelespidamise 
eest.

Lasteaeda ei rajata viljakale mullale, 
vaid inimeste südamele. Hellus, 
südamesoojus ja armastus on 
kalliskivid, mis seda Rukkilille 
maja tegelikult soojendavad. Aitäh 
kõikidele, kes on sellele kaasa 
aidanud,  kes meist hoolivad ning 
meie tegemistele kaasa elavad.

Külli Seene
Väimela lasteaia Rukkilill   

direktor

Mesikärjes pidutsesid pargihaldjad

Robootika maastikurobotiga. Foto: Lasva lasteaia Pargihaldjas erakogu

Väimela lasteaed Rukkilill sai 
20. oktoobril 75-aastaseks. 

Lasteaia ajalugu on väärikalt pikk 
ja oleme Võru maakonnas vanim 
tegutsev lasteaed.

Kuna aastanumber on suur, siis oli 
lasteaia meeskonnal soov tähis-
tada seda juubelile kohaselt koos 
omavalitsuse, koostööpartnerite, 
vanade kolleegide ja sõpradega. 
Ettevalmistused hakkasid juba 
aasta aega tagasi ja plaanid olid 
suured. Kahjuks teeb elu oma 
korrektiivid ning koroonaviiruse 
kiire levikuga tuli plaanid ümber 
teha. 

Ega juubel seepärast pidamata 
jäänud. Lasteaiapere sai toredate 
ürituste osaliseks. Nädala esimes-
tel päevadel toimusid erinevad 
tegevused rühmades. 22. oktoobri 
sügishommiku juubeliüritus kandis 
nime „Väikese hiire tänupidu”. Peo 
peategelased olid Piilupesa rühma 
lapsed koos oma õpetajate Maivi 
Potteri, Piia Peedeli ja Evi Postiga 
ning muusikaõpetaja Vilve Viiloga. 
Kaasa lõid kõik rühmad koos oma 
õpetajatega. Väikese hiirekese 
päev oli täis üllatusi, selles oli nii 
südamlikkust, heatahtlikkust, 
abivalmidust, tänulikkust kui 
üksteisest hoolimist, mida me las-

Väimela lasteaed Rukkilill tähistas 75. sünnipäeva
teaias õpimegi. Hiireke tänas kõiki 
oma sõpru tänupeoga, kus lauldi 
sügis- ja sünnipäevalaule. Pidu 
lõppes lastele üllatuseks paljude 
õhupallide lennutamisega lakke, 
mis meenutasid juubeliüritusi veel 
päris kaua. Enne juubelitordi saali 
toomist oli kirsiks tordil õpetajate 
lasteaia oma laulu esitamine. Selle 
sõnade autoriks on õpetaja Merike 
Kobin ja viisi autor muusikaõpetaja 
Vilve Viilo. Oma lasteaia laulu 
lauldakse ainult juubelitel ning 
seekord oli laul esitamisel alles 
teist korda. See hetk oli ülev.

Kui hommikul oli väikese hiire 
tänupidu, siis lõunaks kutsusid 
kassid personali tänupeole. Per-
sonalile andis täispika kontserdi 
meie lasteaia vilistlane Tõnis Sarap. 
Südame tegi soojaks, kui Tõnis 
ütles, et ta tahaks oma lastele 
samasugust head lasteaeda, nagu 
oli temal. Kontsert jättis koos 
mahlaste vahepaladega kustumatu 
mulje. Pärast kontserti toimus 
meenutuste aeg ühises peolauas.

Reedel, 23. oktoobril tulid külla 
Piip ja Tuut. Nemad olid juube-
liürituse tõelised pärlid, kellest 
olid vaimustuses nii väikesed kui 
suured. Naeru ja lõbusat tuju jätkus 
terveks päevaks. Nendest räägiti 

Lasva lasteaia Pargihaldjas 
ajalugu ulatub üsna kaugete 

aastate taha. Uude energiatõ-
husasse meekärjekujulisse majja 
kolis lasteaed 2015. aastal. See 
oli imeline hetk kõigile, sest uut 
maja oli oodatud juba pikka aega. 

Lasteaia sünnipäeva tähistasime 
sel aastal 5. novembril. Just sel 
päeval viis aastat tagasi toimus 
lasteaia uue hoone avamine. Sün-
nipäeval toimusid lastele põnevad 
tegemised mitme päeva jook-
sul. Kaasahaaravaks tegevuseks 

Väimela lasteaia juubel. Foto: Erakogu

Lapse sünd on Võru valla jaoks tähtis sündmus

Võru vallavalitsus saatis välja 46 
kutset lastele, kes on sündinud 

selle aasta esimeses pooles. Sel 
perioodil sündis 29 poissi ja 17 
tüdrukut. Nende seas oli ka kaks 
paari kaksikuid. 

Lusikas, kaisujänes, raamatud ja 
tort anti lastele üle 17. novemb-
ril Võru kultuurimajas Kannel. 
Lusikapeol osales 21 last koos 
vanematega. Kel polnud võimalik 
peol osaleda, said oma kingid ja 

tordi kätte järgmisel päeval Võru 
vallamajast. Kingitused uutele 
vallakodanikele andsid peol üle 
vallavanem Kalmer Puusepp ja 
abivallavanem Piret Otsatalu. 

“Lapse sünd on ilus ja tähtis 
sündmus meie elus. Vanemad rõõ-
mustavad, vanaisad ja vanaemad 
kiitlevad, kes sai vanaemaks, kes 
vanaisaks, kes juba mitmekordne 
vanaema, kes mitmekordne vana-
isa. Käiakse vastsündinud last 
sünnitusmajas vaatamas, tuuakse 
kingitusi, valmistatakse lapsele ette 
oma tuba, antakse hinnanguid, 
kelle nägu laps on, kas isa või ema 
nägu – kelle suu, kelle kulmud. 
Ka Võru vallavalitsusele on lapse 
sünd tähtis sündmus, sest nad 
näitavad numbrit rahvaarvus, mis 
muidu tasapisi kahaneb. Seega on 
igal sündinud lapsel eriline roll ja 
tähtsus,” ütles Võru vallavanem 

Kalmer Puusepp oma lusikapeo 
kõnes ning nimetas seda valla 
tänuks.

“Austatud emad ja isad, suur tänu 
teile, kes te olete enda kanda 
võtnud selle suure vastutuse ja 
pikaajalise kohustuse, uskuge, see 
tasub teile kuhjaga tagasi, olge oma 
lastega koos nii palju kui võimalik,” 
lisas Puusepp.

Omalt poolt täname ka vana-
emasid ja vanaisasid, keda seoses 
koroonaviiruse suurema levikuga 
ei saanud peole kutsuda. Soovime 
teile jõudu ja jaksu ning andke oma 
lastele edasi oma kogutud teadmisi 
ja oskusi – lapsed jäävad mäletama 
neid kogu eluks. 

Lusikapidu juhtis Võru valla kul-
tuurispetsialist Maarika Rosenberg.
Muusikalist elamust lusikapeol 

kujunes õuerobootika päev, kus 
ülesandeks oli maastikurobotiga 
labürindi läbimine. Maastikurobo-
tite ja teiste robootikavahendite 
(Matatalab, Lego Coding Express, 
tahvelarvuti) soetamiseks saime 
toetust Hariduse Infotehnoloogia 
Sihtasutuselt. Seadmete ostmiseks 
saadi toetust ProgeTiigri prog-
rammist. Õuerobootika lõppes 
õnneloosiga. 

Lasteaia sünnipäeval ootas kõiki 
lapsi hommikusöögilauas sün-
nipäevamaius. Seejärel sõitis 

kohale puuviljakäru ning õnne-
loosis saadud sedeliga lunastasid 
lapsed smuuti tegemiseks vaja-
likud komponendid. Koos asuti 
sünnipäevasmuutit valmistama ja 
loomulikult maitses see imehästi. 

Tähtsa päeva puhul saime toreda 
elamuse laste ja töötajate ühis- 
etendusest „Kuidas kuningas kuu 
peale kippus“. Laste tantsud-laulud 
ning töötajate näitlejameisterlikkus 
tegid sellest etendusest suurepä-
rase vaatemängu, mis pakkus palju 
rõõmu nii väikestele kui suurtele.

Piia Narvik
Lasva lasteaia Pargihaldjas direktori asetäitja

pakkusid rõõmsaid laule esitanud 
Kääpa põhikooli laululapsed. Lapsi 
juhendas Monika Toom.

Igal aastal korraldab Võru vallava-
litsus kaks korda aastas lusikapidu, 
kus antakse eelmise või selle aasta 
esimeses pooles sündinud lastele 
valla sümboolikaga hõbelusikas. 
Möödunud aastal samal perioodil 
sündis 41 last. 01.12.2020 seisuga 
on Võru vallas sündinud juba 89 
last. Viimasel poolaastal sündinud 
laste lusikapidu on kavandatud 
kevadesse, mil on võimalik üritus 
juba välitingimustes läbi viia. 

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Ines Prants (vasakul) ja tema poeg Simon ning Maive Haak (paremal) ja 
tema poeg Keron. Foto: Birgit Pettai

Puiga 
lasteaed 
Siilike sai  

13. 
novembril 

53-aastaseks



9DETSEMBER 2020 PÕNEV PERSOON VÕRU VALLAST / SOTSIAALTRANSPORDITEENUS

Novembri alguses asus Orava 
kooli juhtima Külle Viks. Orava 

kooli uus direktor on eelnevalt 
töötanud nii koolijuhina valla 
allasutuses kui ka ametniku ehk 
otsustajana vallavalitsuses. Ta 
nimetab end väga õppimishimuli-
seks inimeseks ning tema arvates 
on oluline hoida oma tegevuspä-
devus laiana.

Ta on pool oma senisest elust 
elanud maal ja pool linnas - sündi-
nud Peipsi ääres Alatskivil, elanud 
Otepääl ja Luual ja Türil. Ta on 
õppinud nii Otepää keskkoolis, 
O. Lutsu nimelises Palamuse 
keskkoolis, Sisekaitseakadee-
mias halduskorralduse ja Tartu 
Ülikoolis hariduskorralduse 
erialal, kus omandas magistri-
kraadi koolijuhtimises. Lisaks 
on talle omistatud kolm kutset: 
õpetaja, valla-linna sekretäri ja 
mentori kutse. Töötanud on ta 
Luua metsanduskoolis õpetaja ja 
õppesekretärina, Türi vallavalit-
suses haridusspetsialistina ning 
hiljem haridus- ja kultuuriosakonna 
juhatajana, Otepää gümnaasiumis 
direktori, klassijuhataja, õpetajana 

Orava koolil on uus direktor

2019. aasta suve välitööde tulemina 
ongi raamatus 30 pühäsenulka 
kahekümne kahest seto külast 
oma ainulaadsete ja korduma-
tute ikooninurkade, inimeste ning 
pärimuslugudega. Tiia ütleb, et ees-
märgiks oli tuua esile ka erinevate 
elualade inimeste ikooninurkasid, 
näidata kirikuga seotud inimeste 
suhet sakraalse ruumiga ja jäädvus-
tada Setomaa raudvara – vanemat 
põlvkonda.

„Kogutud lood pühast suhtest 
Jumala või pühakutega, mis said 
suvistel väljasõitudel kirja pandud 
seto keeles ning on publiku ette 
toodud, on väga intiimsed. Suhtusin 
lugupidamisega inimeste palvesse 
mitte panna raamatusse teinekord 
liigagi isiklikke mälestusi seoses 
usueluga, mida mulle usaldati,“ 
ütles Puustusmaa. Lisaks setode 
kombestiku ja väärtuste tutvusta-
misele peab autor raamatu kõige 
üllamaks eesmärgiks raamatuga 
tutvujaid suunata kogema kõikide 
meeleelundite abil nähtamatut, mis 
jääb pildist ja sõnast väljapoole.

matu kujundas Aili Paat. Raamat 
„Pühäsenulgad” on tutvumiseks ja 
ka kojulaenutamiseks Vastseliina 
raamatukogus kõigile huvilistele 
saadaval.

Lea Lillemets
Vastseliina raamatukogu 

direktor

ja õppejuhina. Lisaks aitab ta kaasa 
ka MTÜ Otepää kooli vilistlaskogu 
tegemistele.

Külle Viks kirjeldab oma eelmisi 
töökohti järgmiselt: „Esimene 
töökoht, Luua metsanduskool jääb 
meelde kiire arengu ja mõnusa 
seltskondliku elu poolest, sealt 
liikusin edasi, kuna kasvasin tol-
lasest ametist lihtsalt välja. Türi 
vallavalitsuses oli kindlalt kõige 
professionaalsem meeskond ja 
töökultuur, mis mind omakorda 
heas mõttes ära rikkus, sest eeldan 
nüüd igalt järgmiselt töökohalt 
vähemalt sama. Otepää gümnaa-
siumis töötamise aeg oli kõige 
toredam töö, mida seni teinud 
olen. Sain selles töös väljendada 
professionaalset loovust ja mulle 
meeldis töötada suures kollektii-
vis,“ ütles Viks.

Võrdlusmomendina suure kooli 
juhina väiksesse kooli juhiks tule-
kul toob ta välja, et väikses koolis 
on direktoril rohkem tööd, kui 
suures koolis, kus on iga valdkonna 
jaoks inimene. „Väikses koolis 
peab direktor täitma mitme ameti 

ülesandeid, mis koolis on katmata. 
Orava kool on minu jaoks selles 
ametis ümberorienteerumise toi-
mumise variant. Mul on võimalus 
saada kaks kogemust ja õppida 
koolisüsteemis midagi uut, millega 
ma enne pole kokku puutunud: 
lasteaiaga tegelemine ja liitklassi 
pedagoogika,“ rääkis Viks, kelle 
sõnul on see kõik õpitav ja üks osa 
arengust. 

Külle Viks peab väga oluliseks 
õpilaste heaolu ja õpetajate 
motiveerimist. „Laps peab saama 
konkurentsivõimelise hariduse, 
vahet pole, kus Eesti otsas ta õpib. 
Õpilane peab saama igale poole 
võrdsetel alustel siit koolist edasi-
õppima minna. Seepärast on oluline 
anda siin alus selleks, et õpilasel 
oleks kerge üleminek gümnaasiumi 
või kutseõppes õppima minnes,“ 
rääkis Viks. Samuti peab tema 
sõnul ka õpetajatel eelduslikult 
olema täiskoormus, võimalused 
end areneda ja ennast täiendada 
nagu linnakooli õpetajagi. 

Üks aasta suurte muutuste ja 
tegude tegemiseks Orava koolis 

on Külle Viksi sõnul lühike aeg. 
Seepärast püüab ta omasõnul 
esialgu hoida koolielu olemuslikult 
koos, tegeleda siinsete inimeste ja 
õpetajatega ning leida motiveeriv 
ja jätkusuutlik töökorraldus. Ka 
on tema eesmärgiks luua Orava 
koolile uus arengukava. Seepuhul 
loodab ta head koostööd teha 
ja mõtteid ning ettepanekuid 
koguda siinsetelt volinikelt, et 
arengukavasse kirja pandud ka 
hiljem ellu viia. 

„Väikses kohas kool on küla ja küla 
on kool. Kui üks elab, elab teine 
ka – selline võiks olla suhtumine 

ja siinne toimimine,“ ütles Viks 
ja soovib, et ka piirkonnas elu 
areneks.

Ma ei tunne Võrumaal ühtegi 
inimest ja olen Oraval täitsa üksi 
võõras kohas. Elan sisse ja vaatan. 
Ma arvan, et elu juhib ise sinna, kus 
sul on parasjagu midagi toredat 
teha või selle aja mõttes paremad 
arenguvõimalused,“ ütles Orava 
kooli uus direktor Külle Viks.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Raamatu loomisel peab Tiia 
oluliseks ka meeskonna panust. 
Suurepäraste fotode autoriks on 
Kadri Otsiver. Eksperdina ikono-
graafia valdkonnas on raamatus 
sissejuhatava artikli autoriks ikoo-
niloolane, restaureerija, kunstnik ja 
õppejõud Orest Kormašov. Pühä-
serätist, setode kõige tähtsamast 
tekstiilist interjööris, kirjutas 
sissejuhatuse Kadri Vissel. Raa-

Orava kooli direktor Külle Viks. Foto: Birgit Pettai

Tiia Puustusmaa tutvustas oma kogutud 
lugudest valminud raamatut

Vastseliinast pärit Tiia Puustusmaa esitles Vastseliina raamatukogus 
oma raamatut “Pühäsenulgad. Foto: Ago Ruus

Eelmise aasta lõpus jõudis meie 
lugemislauale ja ka raama-

tukokku tellituna üks eriline ja 
kaunis raamat, mis on kantud 
setode religioossest pärimusest 
ning rohkete värvifotodega räägib 
lugusid Setomaa inimestest ja 
pühäse- ehk ikooninurkadest 
nende kodudes.

Raamatu „Pühäsenulgad“ autor, 
Vastseliinast pärit Tiia Puustusmaa 
rääkis selle koostamise protsessist 
ja sünniloost 26. oktoobri õhtul 
Vastseliina raamatukogus toi-
munud vestlusringis. Kohtumine 
kujunes soojas ja südamlikus õhk-
konnas, esitati  küsimusi ja osalejad 
said ka endale raamatu osta.

Petseris sündinud emapoolsete 
Setomaa juurtega Tiia veetis lapse 
ja noorukina palju aega vana-
ema, tädi ja vanatädi kodudes 
Petserimaal. Just tädi Olga Palo 
pühäsenulk oli esimene, mis teda 
inspireeris ja nõudis ülespildis-
tamist. Temalt on autoril pärit 
ka eeskuju ja sisendus, et lapsed  

jätkaksid  oma vanavanemate 
põlvest põlve kantud traditsioone. 
Selleks, et need ei kaoks ja päri-
mus elus püsiks.

Tiia kirjeldab: „Mu elus oli tek-
kinud vajalik mõttepaus. Olin 
üha enam hakanud mõtlema 
kogemusele, mida saab pak-
kuda püha pilt, ikoon või laiemalt 
sakraalne kunst. Mõtisklesin, mil-
list tähendust kannab sakraalne 
ruum või sakraalne nurk kodus 
– just seesama pühäsenulk, mis 
on setode ja ka mu enda kodus 
alati olnud. Mõtlesin ka sellele, 
kuidas tulevikus mu tütred 
võiksid oma kodudes ikka vana 
kombe kohaselt pühäsenulga üles 
panna, sellega suhestuda ja luua 
oma püha ruum. Olgu öeldud, et 
Jumala osaduse kogemus lapsena 
Petseri Varvara kirikus, nii nagu 
õigeusklikud mõistavad taolist 
kogemist, oli ja on järelikult nii 
võimas, et pidin selle kogemuse 
kuidagi vormistama. Vormiks 
sai raamat koos rikkaliku foto-
materjaliga.“

Võru valla elanikel on võimalus kasutada sotsiaaltransporditeenust
Alates 14. septembrist 2020 saab 

Põlva ja Võru maakonnas kasu-
tada sotsiaaltransporditeenust. 
Teenust korraldab Kagu Ühist-
ranspordikeskus ja veoteenust 
osutab osaühing Abuss.

Sotsiaaltransporti saavad kasutada 
kõik Põlva- ja Võrumaa elanikud, 
kes oma erivajaduse tõttu ei saa 
kasutada isiklikku või ühissõidukit 
ning kelle abivajadust on hinnanud 
kohalik omavalitsus. 

Kliendil tuleb tasuda sõidu eest 
sõidukisse sisenemisel omaosalus, 
mis kehtib sõidule alates kodust 
avaliku teenuseni ja tagasi sama 
päeva sees. Omaosaluse maksu-
mus sotsiaaltransporditeenuse 
kasutamisel: sõit Põlva ja/või 
Võru maakonnas 3 eurot ning sõit 
Tartu ja/või Valga maakonnas 8 
eurot, sõit väljapoole eelmaini-
tud piirkondi Eesti Vabariigis 20 
eurot. Saatja sõidab kliendiga 
kaasa tasuta. 

Sotsiaaltransporditeenuse tel-
limiseks on vajalik pöörduda 
vähemalt kuus tööpäeva enne 
teenuse osutamise vajadust Võru 
valla sotsiaalosakonna ametniku 
poole või saates sellekohase palve 
Ene Andrejevile tel 5329 2574 või 
e-posti aadressil ene.andrejev@
voruvald.ee või Aino Kaursonile tel 
5326 8535 või e-posti aadressil aino.
kaurson@voruvald.ee. Vajalikke 
sõite tehakse ööpäevaringselt kogu 
Eesti territooriumil. Operaatoril 

on õigus klientide sõite ühildada, 
pakkuda võrreldes kliendi soovi-
tuga kuni tunni jagu varasemat 
kohalejõudmise aega ja/või hili-
semat tagasisõiduaega. Sõidu 
marsruut võib pikeneda seoses 
teiste klientide teenindamisega. 
Kui tagasisõiduaega ei ole võimalik 
sõidu tellimise ajal prognoosida, 
siis on tagasisõidu ooteaeg kuni 
üks tund. Teenust osutatakse 
sotsiaalministeeriumi ja Kagu 
ÜTK vahel sõlmitud lepingu alusel. 

Lepingu aluseks on „Sotsiaaltrans-
porditeenuse korraldusmudelite 
testimine” toetuse andmise tingi-
mused ja teenust finantseeritakse 
Euroopa Sotsiaalfondist ja kohalike 
omavalitsuste eelarvevahenditest.

Täpsem info on leitav Võru valla 
kodulehel.

Angela Järvpõld
sotsiaalosakonna juhataja
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Piusa 100 + 10
Piusa jaoks on 2020. aasta  olnud 

väga eriline. Nimelt on sel aastal 
olnud Piusal lausa kaks juubelit, 
mida tähistada lisaks sellele, et 
2020. aasta loomaks osutus just 
nahkhiir. 

Piusa koobaste ajalugu sai alguse 
aastal 1920, millest möödub sel 
aastal täpselt sada aastat, kui 
geoloog Hendrik Bekker avastas 
siinses piirkonnas hea klaasiliiva 
leiukoha. Klaasiliiva ehk kvartsliiva 
hakati kaevandama 1922. aastal ja 
tööstuslikult alates 1924. aastast, 
mil Irboska aktsiaselts Kips ostis 
riigilt mäemassiivi ja müüs liiva 
edasi. 1940. aastatel läks liivakae-
vandus üle Järvakandi tehastele. 
Maa-alune kaevandamine kestis 
kuni 1966. aastani, misjärel alus-
tati kaevandamist juba lahtisest 
karjäärist. Samas kasutati edasi 
kaevandusse rajatud rööbasraud-
teed, mida mööda transporditi liiv 
vagonettidega raudteejaama. 

1978. aastal võeti kasutusele ras-
ketehnika, sealhulgas veoautod 
ning maa-alused käigud jäeti maha. 
Algselt oli plaanis maa-alused 
käigud õhku lasta, kuna ei nähtud 
nendel edasist otstarvet ja käigud 
olid muutumas varinguohtlikuks, 
kuid see plaan jäi kiiresti katki tänu 
nahkhiirtele, kes olid avastanud 
koopad oma talvitumispaigaks. 

Viimane koorem liiva lahkus Piusa 
karjäärist 2000. aastate algul, 
mil rajati Piusa koobastiku loo-
duskaitseala. See loodi nii Piusas 
talvituvate nahkhiirte kui ka Piusa 
liivakoobaste kaitseks.

Muuseumi ja külastuskeskuse 
loomise idee tekkis juba 1980. 
aastate alguses, kuid teostuseni 
jõuti aastal 2006, mil koopad 
suleti varinguohu tõttu. 

29. novembril 2007 avati Piusa 
muuseumikoobas ning selle ette 
ehitatud vaateplatvorm, kus alates 
2008. aasta suvest alustas tege-
vust MTÜ Piusamaa, kes pakkus 
infot ja giiditeenust muuseumi-
koopas ja selle ümbruses.

29. oktoobril 2010 avas uksed 
Piusa külastuskeskus, mis tegeleb 
Piusa koobaste ja ümbruskonna 
ajaloo säilitamise ja tutvustamise 
ning Piusas talvituvate nahkhiirte 
liikide kaitsmisega. Külastuskes-
kuse toimise ja muuseumikoopa 
haldamise eest vastutab siht-
asutus Piusa. Külastuskeskuses 

on ohtralt erinevaid eksponaate 
alates nahkhiire mulaažidest 
kuni tarbeklaasi nõudeni välja. 
Giidituuriga on võimalus käia 
läbi Piusa ajaloo ning jõuda välja 
muuseumikoopasse, kus saab 
imetleda Eesti töökultuuri vilju 
ja imelist liivakivi. Talveperioodil 
on tihtipeale võimalus märgata ka 
mõnda talvituvat nahkhiirt.  

Piusa karjäär ja koopad on aastate 
jooksul olnud üks populaarsemaid 
suviseid külastuskohti peredele ja 
sõpruskondadele, kus saab nau-
tida kaunist Eestimaa loodust, 
imelist töökultuuri ja ajalugu ning 
põgeneda kuuma suveilma eest 
jahedasse koopasse. Piusas on 
palju ilu, põnevust ja legende, 
mis toovad siia igal aastal järjest 
rohkem inimesi nii Eestist kui ka 
välismaalt. Igal kevadel ja sügisel on 
mändide all ja karjääris kuulda laste 
kilkeid ja naeru, kui nad osalevad 
külastuskeskuse poolt pakutavates 
loodusõppeprogrammides. 

Talveperioodil, mil nahkhiired 
magavad, on Piusas elu vaikne 
ning rahulik, et kaitsta nahkhiirte 
und. Külastuskeskuses toimuvad 
aga pimedatel talveõhtutel kino-
seansid ja töötoad, et pakkuda 
inimestele uusi huvitavaid elamusi 
ja tuua Piusale rõõmu ja toredaid 
mälestusi.

Piusa tänab teid kõiki nende saja 
ja kümne aasta eest ning pürgime 
edasi järgmise saja ja kümne poole.

Kristina Mais
Piusa külastuskeskuse juhataja

Piusa koopad. Foto: Erakogu

Sõmerpalu noortekeskus 
tähistas neljandat sünni-
päeva
Sõmerpalu noortekeskus sai 16. 

novembril nelja-aastaseks. Sel 
aastal tähistasime oma keskuse 
sünnipäeva natuke teistmoodi, 
sest koroonaviiruse laialdase leviku 
tõttu Eestis tuli raske südamega 
vastu võtta otsus, et sünnipäevale 
saavad tulla üksnes Sõmerpalu 
piirkonna noored. 

Eelnevatel aastatel on olnud 
Sõmerpalu noortekeskuse sünni-
päev kogukonnale suunatud üritus, 
kus on osalenud lapsevanemad 
ning kõik, kes on tähtsaks pidanud 
meid õnnitlema tulla. Igapäevaselt 
lapsevanemad noortekeskusesse 
ei juhtu. Sõmerpalu noortekeskuse 
sünnipäev on olnud selle poolest 
heaks erandiks, et toob paljud 
kohalikud lapsevanemad meiega 
sünnipäeva tähistama ning samal 
ajal saame tutvustada neile meie 
keskuse arengut ning noorte-
keskuses pakutavaid võimalusi ja 
teenuseid. Kahjuks jäid sel aastal 
kõigile teistele uksed suletuks.  

Muudatustest olenemata kaunis-
tasime noortega saali ning katsime 
sünnipäevalaua. Sünnipäeva 
emotsioonide jäädvustamiseks 
oli tellitud FotoBoxi fotonurk ning 
hulgaliselt aksessuaare, et noored 
saaksid kolme tunni vältel endast 
naljakaid pilte teha. 

Kui vahepeal olid noored mööda 
noortekeskust laiali, siis kell 18 
kogunesid kõik saali, sest siis algas 
Kolme Põrsakese teadus-show. Oli 
see vast põnev. Noored olid kat-
setesse kaasatud ning omandasid 
kogu tegevuse käigus hulgaliselt 
uusi teadmisi tule ning kuiva jää 
kohta. Teadus-show lõpetas üks 
korralik kuiva jää plahvatus, mis 
oli äärmiselt efektne ning paljudele 
uudne kogemus. Plahvatus oli 
nii suur, et anuma põhi, milles 
erinevaid aineid segati, purunes 
tükkideks ning saali põrand oli 
kaetud veega. Noortele pakkus 
see eriliselt palju nalja, kuid nali 
sai otsa siis, kui nad saali põrandat 
pidid kuivatama hakkama. Peale 
teadus-show’d läks üritus edasi 

ning toimus videodisko, mis kestis 
peo lõpuni. 

Noorte osaluse ja tagasiside põhjal 
võib meie neljanda sünnipäeva 
olenemata olukorrast kordaläi-
nuks tunnistada. Pidu oli vahva. 
Sõmerpalu noortekeskus tänab 
kõiki, kes meid sel korral vir-
tuaalselt õnnitlesid ning neid, kes 
oma esindajad noorte näol meid 
õnnitlema saatsid.

Helje Võõras
Sõmerpalu noortekeskuse         

noorsootöötaja

FotoBoxi lõbusad jäädvustused. 
Foto: Erakogu

Sulbi külateater tähistas 15. juubelit
21. novembril tähistas Sulbi 

külateater Roosu talu vabaaja-
keskuses oma 15. tegutsemisaastat. 
Näitetrupi idee sai alguse Sulbi 
külakoosolekul, kus rahvas tegi 
ettepaneku luua külas sõnakuns-
tiring. Ajalooliselt on Sulbis alati 
armastatud teatrikunsti. Aasta-
kümneid tagasi toodi kohaliku 
rahva poolt lavale lausa operette. 

Sulbi külateatri esimene teks-
tiproov toimus 2005. aasta 
detsembrikuus ja alates sellest on 
näitering katkematult tegutsenud 
kuni tänaseni. Sulbi külateatrit 
juhendab esimesest proovist alates 
Airika Saamo. Esimestel tegutse-
misaastatel toodi lavale peamiselt 
rahvusromantilisi näitetükke, kuid 
viimastel aastatel on juhendaja 
asunud ise tekste kirjutama, et 
need näitlejate arvu ja karakte-
ritega paremini sobiksid. Lisaks 
on näitetrupile südamelähedane 
tantsimine. Näiteringi tantsud 
seab lavale tantsutreener Kätlin 
Rosenberg. 

Sulbi näitetrupis mängib hetkel 
kümme näitlejat, kes on peamiselt 
pärit Sulbist ja selle lähiküladest 
või on muul viisil seotud Sulbi küla 
eluga. Esinemas käiakse üle Eesti, 
kaugeimad kohad on Sulu küla 

Raplamaal ja Ahtme linn Ida-Viru-
maal. Proove tehakse Sulbis Roosu 
talu vabaajakeskuses kahel korral 
nädalas. Kevadeks plaanitakse 
lavale tuua uus Airika Saamo kir-
jutatud näitetükk, mille proovid 
algasid küll juba eelmisel kevadel, 
kuid pidid koroonaviiruse leviku 
tõttu katkema. Sulbi külateatrile 
saab esinemiskutse saata läbi nende 
Facebooki kodulehe. 

Airika Saamo                          
Sulbi külateatri juhendaja

Sulbi külateater oma 15. juubelipeol. Vasakult naised: Triin Soon, 
Maret Soon, Aili Kase, juhendaja Airika Saamo ja Margit Tappo. Mehed 
vasakult: Vaido Ermel, Agu Soon, Ivar Rosenberg, Aivar Rosenberg ja 
Indrek Noorsalu. Fotod: Isabell Helimets

Jäädvustus juubelilt.

Perekeskset jõuluaega ja
elamusterikast uut aastat !

Soovib Lasva Rahvamaja

Perekeskset jõuluaega ja
elamusterikast uut aastat !
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Südamlik kaastunne novembrikuus lahkunute lähedastele!

Pärja Tammjärv
11.09.1931–01.11.2020

Jüri Ojala
27.05.1953–03.11.2020

Hellar Kikas
21.09.1946–04.11.2020

   Ilme Lehepuu
16.08.1931–06.11.2020

Maria Niidulill
21.01.1924–07.11.2020

Milda Lust
22.02.1932–09.11.2020

Heldur Kiri
28.07.1932–12.11.2020

   Heli Haring
08.10.1966–15.11.2020

KIRIKUTE TEATED
EELK Pindi koguduse teated
20. detsembril
kell 10	  4. advendi armulauaga jumalateenistus
24. detsembril
kell 18	 jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsembril
kell 10	 Kristuse sündimispüha armulauaga jumalateenistus
27. detsembril
kell 10	 Apostel ja evangelist Johannese päeva armulauaga    
                        jumalateenistus
31. detsembril
kell 18	 vana-aasta õhtupalvus
3. jaanuaril 2021 
kell 10	 jõuluaja teise pühapäeva armulauaga jumalateenistus
6. jaanuaril 
kell 18	 Kristuse ilmumise püha e kolmekuningapäeva armulauaga  
                        jumalateenistus
10. jaanuaril
kell 10	 Kristuse ristimise püha armulauaga jumalateenistus
17. jaanuaril
kell 10	 armulauaga jumalateenistus
24. jaanuaril
kell 10	 armulauaga jumalateenistus

Kantselei on pastoraadis avatud teisipäeviti ja neljapäeviti kella 10-12.

Liikmeannetusi saab teha EELK Pindi koguduse arvele ak 
EE441010402007473008, SEB Pank. 
Täpsem info: EELK Pindi koguduse õpetaja Argo Olesk, e-post pindi@
eelk.ee, tel 503 0676.

EELK Vastseliina koguduse teated
20. detsembril
kell 12	 4. advendi armulauaga jumalateenistus Vastseliina kirikus
24. detsembril
kell 14	 jõuluõhtu jumalateenitus Vastseliina kirikus 
kell 16	 jõuluõhtu jumalateenistus Vastseliina kirikus. Esineb 
		  segakoor Tervis
25. detsembril
kell 12	 Kristuse sündimispüha armulauaga jumalateenistus 
                        Vastseliina kirikus
27. detsembril 
kell 12	 Apostel ja evangelist Johannese päeva armulauaga    
                        jumalateenistus Vastseliina kirikus
kell 12	 armulauaga jumalateenistus Orava kultuurimaja esimesel    
                        korrusel
31. detsembril
kell 16	 vana-aasta armulauaga jumalateenistus Vastseliina 
		  kirikus
3. jaanuaril 2021
kell 12	 jõuluaja 2. pühapäeva armulauaga jumalateenistus Vastse-	
                        liina kirikus
10. jaanuaril 
kell 12	 Kristuse ristimise püha armulauaga jumalateenistus 
                        Vastseliina kirikus
kell 12	 armulauaga jumalateenistus Orava kultuurimaja esimesel  
                        korrusel
17. jaanuaril
kell 12	 armulauaga jumalateenistus Vastseliina kirikus
24. jaanuaril
kell 12	 armulauaga jumalateenistus Vastseliina kirikus
kell 12	 armulauaga jumalateenistus Orava kultuurimaja esimesel 
                        korrusel

Liikmeannetusi saab teha EELK Vastseliina Katariina koguduse pan-
gaarvetele:
ak EE507700771002344336, LHV pank;
ak EE354204278624107609, Coop pank;
ak EE401010402014149008, SEB pank.
Täpsem info: koguduse hooldajaõpetaja Argo Olesk, tel 5030676
või õpetaja emeeritus Toivo Hollo, tel 53925104, e-post vastseliina@eelk.ee.

Heimtali Peetri kiriku teated
25. detsembril
kell 14	 Kristuse sündimispüha ehk esimene jõulupüha.   
                        Laulab Sulbi vokaalansambel Helin.
10. jaanuaril 2021
kell 14	 jumalateenistus

Annetused: ak EE981010402011463004, SEB pank;
ak EE062200221010554707, Swedbank.
Täpsem info: EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets e-post 
ullar.salumets@eelk.ee, tel 511 8271.

Arnold Sammelsoo
24.08.1929–16.11.2020

    Eduard Rätsep
14.10.1936–24.11.2020

Maimu Must
27.04.1932–25.11.2020

Palju õnne, head tervist ja rõõmsat 
meelt kõikidele detsembrikuu 

sünnipäevalistele!
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LIA AGULA
RIINA JUKS

LEMBIT JÕGISUU
	

75
SIRJE HUSSAR
URSULA HAKK

KALEV SABALISK
VOLLI HARAK

80
AILI PALK

VALDO MAJAMEES
ÜLO PILLE

LUULE HALLIK
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                    EVI KITS	
            HELVE HUSSAR	
                LEHTE KAITS	
                  ELLI PARTS	

92
HILJA LEOK
SILVI TRUUP

93
          OSKAR KAARNA 	

98
ELLA-HERMINE SIIVAK

Hilinenud õnnesoovid 
novembris 85. juubelit 
tähistanud kodanikele, 
kelle nimed ekslikult 
eelmisest lehest välja jäid. 
Vabandame!

85
AITA MÜRK

ENDLA NOOL 
JAKOB TOROPOV

HEINO ORAV

Juhul kui Te ei soovi oma 
nime õnnitluste rubriigis 
näha, kontakteeruge tel
782 1576 või e-posti teel
anne@voruvald.ee

Üks tüdruk 

GETE

Kuus poissi 

RUUDI, HERMAN, KEN-KRISTJAN, 
ARON, KERT KRISTJAN, ARON REI                                                

Novembris registreeriti Võru vallas seitse sündi

Palju õnne uutele vallakodanikele!

Võru vallavalitsus võttis arvele 
peremehetud ehitised
Võru vallavalitsus teatab, et on võtnud arvele peremehetute ehitistena:

1) Võru Vallavalitsuse 03.11.2020 korralduse nr 806 „Peremehetu ehitise hõivamise algata-
mine“ alusel Võru vallas Tsolgo külas Jaama katastriüksusel (tunnus 91701:001:1290) asuva 
endise naftabaasi hoone (EHR kood 121349500). Viimane teadaolev omanik oli Järve osa-
ühing;
2) Orava vallavolikogu 13.10.2017 otsuse nr 39 „Peremehetu ehitise hõivamise menet-
luse algatamine“ alusel Võru vallas Kamnitsa külas Nurme katastriüksusel (tunnus 
91701:001:1080) asuva elamu (EHR kood 121294883). Viimane teadaolev omanik oli Alviine 
Lant;
3) Orava vallavolikogu 13.10.2017 otsuse nr 40 „Peremehetu ehitise hõivamise menet-
luse algatamine“ alusel Võru vallas Orava külas Koorejaama katastriüksusel (tunnus 
91701:001:1567) asuva endise meierei hoone (EHR kood 121349247). Viimane teadaolev 
omanik oli Põlva teedevalitsus;
4) Orava vallavolikogu 13.10.2017 otsuse nr 41 „Peremehetu ehitise hõivamise menet-
luse algatamine“ alusel Võru vallas Orava külas Jahimeeste katastriüksusel (tunnus 
91701:001:1462) asuva sauna (EHR kood 121349253). Viimase teadaoleva omaniku kohta 
andmed puuduvad.

Vastuväiteid ehitise peremehetuse või selle kohaliku omavalitsuse poolt hõivamise kohta 
palume esitada hiljemalt 17.01.2021 Võru vallavalitsusele aadressil Võrumõisa tee 4a, 65605 
Võru või e-posti teel vald@voruvald.ee. Täiendav informatsioon telefonil 782 2716 (maaspet-
sialist Krista Lepp).
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VANA PILT JUTUSTAB: Tund Poksi koolis
Võru valla edelaserva jäävas 

endises Saaluse vallas oli ligi 
sada aastat tagasi üks ühine kool 
– Siksali-Poksi algkool. Siksalis oli 
kool juba varem, alates 1766. aastast 
olnud. Nüüd aga oli üks klassiruum 
jäänud väikeseks, et mahutada 
kõiki õpilasi. Osa õpilasi hakkas 
käima umbes kolme kilomeetri 
kaugusel asuvas Poksi koolis. 

1926/1927. õppeaastal asusid Siksali 
koolimajas koos esimene ja teine 
klass, neid õpetas koolijuhataja 
Oskar Nagel. Poksis asusid kolmas 
ja neljas klass – siin oli õpetajaks 
noor Vastseliina vallast pärit Jaan 
Pindis, kes oli äsja Võru õpetajate 
seminari lõpetanud. Sel õppe-
aastal õppis Siksali-Poksi koolis 
kokku 57 õpilast, neist 11 lõpetas 
samal aastal kooli. Ruumikitsikust 
aga see ümberkorraldus siiski ei 
lahendanud, nii kerkis päevakorda 
uue koolimaja ehitamine siinsete 
külade laste koolitamiseks. See on 
aga teine lugu, kuna uue koolimaja 
asukoha ümber tekkisid vallas tõsi-
sed vaidlused, mis päädisid sellega, 
et uus koolimaja jäigi ehitamata.

Siinsel pildil aga on näha, et kooli-
pingid on lükatud üksteise vastu, et 
mahutada kõiki õpilasi. Õpetajale 
on jäetud liikumiseks üsna pisike 
ala ukse ees. Piltnik on saatnud 
mõned õpilased, kelle pingid ei 
mahtunud kaadrisse, seisma teiste 

Siksali-Poksi algkooli kolmas ja neljas klass koos õpetaja Jaan Pindisega oma kitsukeses klassiruumis. Foto: Erakogu

taha. Niisuguses kitsikuses koha-
likud külalapsed oma esimesed 
tarkuseterad omandasidki. Olgu 
öeldud, et Siksali-Poksi koolis 
on oma alghariduse saanud ka 
Käpamäe, Varese ja Ando külades 
elanud minu suguseltsi järeltulijad.

Tänaseks on väikesed koolid meie 
ümbert kadunud. Siksali kool 

suleti juba 1974. aastal väikese 
õpilaste arvu tõttu. Viimati õppis 
koolis kõigest üheksa õpilast. Voki 
küla on aga väga elujõuline ja ka 
lapsi on seal küllaga. Oli ka 1974. 
aastal, aga pigem sai Siksali koolile 
saatuslikuks 1. septembril 1975 
valminud Vastseliina keskkooli uus 
koolihoone. Üldine poliitika soosis 
suuri koole, käis koolibuss jne.

Suur tänu selle pildiloo saamisel 
Veronika Varikule, kelle vana- 
vanaisa pidas 53 aastat koolmeistri 
ametit Siksali-Poksi koolis.

Kui hea lugeja peaks ära tundma 
mõne õpilase sellelt pildilt, siis 
palun sellest ka mulle teada anda 
e-posti teel agoruus@gmail.com 
või telefonil 505 6691.

Ago Ruus
rubriigi toimetaja

agoruus@gmail.com
505 6691

KULTUURI- 
KALENDER

DETSEMBER 2020
16.12 kell 18 	          elamuslik legendide õhtu 
                                            Vastseliina piiskopilinnuses.
19.12 kella 9–12            MTÜ Orava Jahtkond ja Orava                       
		              noortekeskuse fotojaht   
		               metsas. Kogunemine 
                                    noortekeskuse juures.
24.12 kell 17	             jõulumissa Vastseliina  
                                    piiskopilinnuse valge risti 
  		                kabelis.
26.12 kell 15	             aastalõpu tähistamine 		
                                    Tsolgo lõkkeplatsil.
JAANUAR 2021
19.01 kell 18		  mälumäng Orava 
                                      kultuurimajas.
22.01 kell 19		   kontsertsari “Muusika 	
                                      102 Eestimaale” kontsert  
		                 hispaania muusikaga  
			    Compas Band Vastseliina 
			    rahvamajas.

Palume jooksvalt jälgida Terviseameti nõuandeid ning 
infot ürituste toimumiste või mittetoimumiste kohta.

Võru Vallavalitsusest: vallamaja asub aadressil Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru linn. Üldtelefon: 785 
1242. E-post: vald@voruvald.ee. Koduleht: www.voruvald.ee. 
Võru Valla Teatajat koostab, toimetab ja küljendab Võru vallavalitsuse avalike suhete spetsialist 
Birgit Pettai, tel 5309 9116. Leht ilmub 11 korda aastas, igal kuul, välja arvatud juulis. Järgmine leht 
saabub postkasti jaanuaris. Artikleid järgmisesse lehte ootame 22. detsembriks e-posti aadressile 
birgit@voruvald.ee. 
Tiraaž: 4100 eksemplari. Trükk: Kroonpress AS, Tartu. Kohaletoimetamine: Omniva. 
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada!
Uudistega püsivalt kursis olemiseks jälgi meid:

@voruvald Võru vald

Kündja külaselts korraldas 
meeleoluka advendiaja 
avaürituse
Kui ümberringi on elu jälle 

kaoses, jätkub aktiivsemates 
külades elu ja tegevus. Nii toimus 
ka Kõo külas kogukonna tervise ja 
meeleolu ülevalhoidmiseks adven-
diaja avamisüritus.

Kogunesime 28. novembri keskpäe-
val ja alustasime jaanalinnumuna 
lahtipuurimisega. See oli toodud 
kaasa suvel õppereisilt Muhumaalt 
jaanalinnufarmist. Muna koore 
seest väljasaamiseks pidi puu-
rima augud kahte otsa ja muna 
välja puhuma. Tiit tuli selle tööga 
edukalt toime. Paljud külaelanikud 
polnud jaanalinnumuna varem 
näinud ning see pakkus huvi 
kõigile. Üheskoos valmistasime 
munast koogitaigna ja küpsetasime 
lõkkel meie külaseltsi kuulsaid 

lendavaid pannkooke. Igaüks sai 
proovile panna oma julguse ja 
oskuse pannkoogi lennutamisel.

Kalle oli toonud kodunt kaasa ilusa 
värvilise kuke, et see viia külaseltsi 
minikanalasse. Ühisel nõul pandi 
kukele nimeks Kuka ja viidi kanade 
juurde, kus ta tervituseks esimese 
kiremise tegi.

Pimenedes süütasime küünlad 
seltsimaja ees oleval jõulukuusel.

Meie külarahvas soovib kõigile 
ilusat ja rahulikku advendiaega!

Helgi Kuusik
MTÜ Kündja külaseltsi           

eestvedaja

Helgi Kuusik (keskel) koos kingitud kuke Kukaga ning Kündja külaseltsi 
advendiaja avaüritusel kaasa löönud inimesed. Foto: Erakogu


